
Додаток 1

до Нацiонмьного положення (стандарту)

б}тгаптерського облiку
l ' Загал ьн i вимоги до Ф i Haнcoвoi звiтностi '

Дата (piK, ьtiсяць. члсло)

пl]при.мсlво 
Товарисlвозобvеженоювl,лповlдмьнlстю,Компанlязчправлillняакивами(Iнвесl- 

загдрпоу' коllсалlинl,
Територiя м. Киiв, ШевченкIвський район за коАтуу
Оргаяiзацiйно-правова Форма господарювання

вид економiчноi лiяльностi Улравлiняя ФондаIiи
Середня ьrлькtсr ь праuiвьикrв| 14

Адреса. телефон y*puП,u. O+tt:,,
Одиниця вимiру: тис грн без десяткового знака (oKpiM роздirу IV Звlту лро фlнансовi результати (Звiry про сукупний дохiд) (форма N
2), грошовi показнйки якого наводяться в грявнях з копiйкал{и)

Склалено (зробити по]начку "v" у вiдповiднiй клlгиlIцi):
за положенняNlI] (стандаглами) бухгаjIтерського облlкr
la чlжнаро (н,rчи с-dндарга\lи фlна.,совоl ,BilHU(li

Баланс (Звiт про фiяансовий стан)
на J| грудня 20 15

Форма КолзаДКVД@

накопичена

Iнrп i

} сього ]а

поточнi бiоrогi.Iнj активл

Дебiтороька
]а

за.,lлшок коштiв

Iнша поточна

ab-тlIarl

в капlта-тIl

Il. Оборотнi aKTпBtl

]а ро]рахункамиi

Поточнi

на 0],01,14 на 01 01,]5 з l,l2.1

I-рошi та ix еквiвапенти

1э



)отнiактиви I l90
Усього за роздiлом ll l l95 1з9з0 1з723 |4754

llI. Необоротяi дктиви, yTpшMyBaHi для продажу, та групи впбуття l200

Балднс 1300 14002 13856 1!911

[Iасив

ll. Довгостроковi rобовlяlанпя i ]абезпечення
jобов'язання

I Iеоплачений

пенсlйнi зобов'язання

Iпшi

Поточна кредиторська

зобоа'язfu]ня
забе,}лсчення

III. Поточнi зобов'язання i забезпеqення
банкiв

ГIоточна
Поточна
Поточна
По,r,очrrа
Поlпчяilr6е']пеqення

lншi по,гочнj зобов'rзання
}'сього ]д
lV. 3обов'язаппя, пов'яз*нi l необоротпrlмп аl-ти

tlмл для прод.lrкчt та
v. чпста
Бапанс

Керiвник

Головний бухга"птер

*;дiii*lЁf}'i,,

I B.,,,,u,."., 
",ор"о., 

Bcd овленочч Lен]ртLФп! оЙ" - ý
sпконавчоi владп. що ремlзу. леряавну полiтику у сферi ста-lолкit\.'1



tllлпDиtмство Товариство з обмеr(сною вiдповiдмьнiстю (Компанiя з управлiвня активами (IHBecT_

' консмтинг,

до Нацiонального поло)ен}Iя (стаядарту) бухгалтерського
облiку
l "Загальнi вимоги до фiнав coBoi звiтностi"

Дата (piK, мiсяць. число)

за сдрпоу

за коАryуlери,орiя ! Киlв, ШевчЕнкlвсъкий рdйо,
Орган iзачiПяо_прайвi форм; гослодар.ва* товаристоо з оЬмежепой-йпБrлБiнrcтБ- за КОПОГ
вид еколомiчllоi лiяльяоlrгi Упраепiння Фондами

показнrlки якого наводятьс, в гривнлх з копiйками)

Складено (зробитл позначху 'ч" у вiдповiднiЛ клiтинцi)]
ra положеннями (стандартами) бухгалтерського облiку
,п vifiьdродни!tи с, анlар|а!и фlнанLовоl JBilHoc- |

Баланс (Звiт про фiнавсовий стап)
на J1 грудня 20 Б р.

ra кВЕД

Форма N l код за дкуд Г]Jjlil0Г_-.l

Серелня кiлькiсь npauiBBrrxiBl ]4
Адреса, тепефон Украiнц О+t tz,м
Одиниця вимiру] тис, грн, без десяткового 1яака (oкpiм роздiлу Iv Звiту лро Фiнансовi резуJrьтати (Звiту про сукупний дохiд) (Форма N 2), грошовi
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lI. Довгостроковi
зобов'язання

lIL Поточнi lобов'яlаfi ня i'}rбе}печенвя
банкiв

Лоточна кредиторська заборгован icTb за:

lv. Зобов'яlаЕ я, пов'язrlli } яеоборотяпми aKTlrBaMr,

Керiвник

Головнйй бухгмтср

' Bur"u"u.rr", u nop-ny. о"*оценому ц.нтрмьним
влtонавчоi мщи, що ред зу. !ержавну пол,тику у сферi
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Дата (piK, мiсяt{ь. число)

Iliдприсмство
Товариство з обмеженою вiдповiдzulьнiстю (КоNtпанiя з управлiння
активами (Iнвест-консалтинг)) за СДРПОУ

(найменування)

Звiт про фiшапсовi результатп (Звiт про сукупний дохИ)
20 15 р.

ФорN]а N 2 Код за ДКУД

I. ФIнАнсовl рЕзу,,lьтАти

CTa],1я
код

рядка

за звiтний
перiол

за ана-погiчний
перiол

попереднього рок)

] 2 4

Чистий дохiд вiд реа_пiзацij продукцi'i (ToBapiB. робiт. пос.пуг) 2000 |220з ]0566

Чистi заробленi cTpaxoBi прелri'i 20l0
Собiвартiсть реапiзованоТ продукчiТ (ToBapiB. робiт, послуг) 2050

Чистi понесенi збитки за страховими виплата]\,tи 201с)

Валовпй:
прибуток 2090

122оз 10566

збиток 2095

Дохiд (ви грати) вiд змiви у резервах довгострокових зобов'язань 2l05
Дохiд (витрати) вiд змiни iнших страхових резервiв 2I l0
lншi операцiйнi лоходи 2120

.Д,охiл Bilt зпtiни BapTocTi активiв, якi оцiнюються за оправедливою BapTicTlo 212l

Дохiд вiд первjсного визнання бiологiчних активiв i сiльськогосподарськоТ
продукцij

2l22

Алм iH iс,гративll i витрати 2lз0 з842 зOj4
ВитDати на збут 2150 77 6,7

,l228

lншi операцjйнi витрати 2l80 8 з

Витрат вiд змiни BapTocTi активiв, якi оцiнюються за справедливою BapTicTlc 218l

Витрат вiд первiсlrого визнання бiо_,lогiчних активiв i сiльськогосподарськоI
продукцii

2l82

ФiЕашсовий результат вiд операцiйноi дiяльностi:
прибlток 2l90

5l]6 281

jбиток 2195

дохiд вiд участi в капiтапi 2200

Iншi фiнансовi лоходи 2220 I

Iнtuiдоходи 2210 9990

loxi,r Bi,r благоl-tiйноi доlIомоги 2241

Фiнапсовi витрати 2250
Втрати вiд участi в капiтмi 2255

lншi витрати 2270 1 9990

Прибл,ок (збиток) вiд впливу iЕф,qяцiТ на монетарпi cTaTTi 227 5

Фiнашсовий ре]ультат до оподаткування:
flрибу],ок 2290

587 28I

збиток 22L)5

Витрати (дохiд) з гrодатку на прибуток 2300 - l42 -5,1

IIрибуток (збиток) вiл прип и HeHoj дiяльностi пiсля оподатк)вання 2з05

Чистий фiнансовий результат:
прибуток 2з50

445 22,7

.1 2з55

\'._ , пtrд,твЕрдшу l0п I д I в Е r л плJл,ч
f Е ц п ир Е к lU у

т о]в - l'b'-l ш0 fil,1 у [пТ l
<--8Fпll чi( п 0.1!.

].5L,"



статl,'
Код

рядка

за звiтrrий

перiол

за аналогi.lний
перiоЛ

поперелньо|о рок1
]

l 2 з 4

Дооцiнка (уцiнка) rtеоборотttих активiв 2400

loouiHKa (yuiHKa) фiнансових iBcTpyMeHTiB 2405

Накопиченi KypcoBi рiзницi 24lo
Частка iншого сукупного доходу асоцiйованих та спiльних лiдприсмств 24l5
lнший сукупний дохiд 2445

lншtй сукупвий дохiд до оподаткування 2,150

Податок tta прибуток, IIов'язаний з itrшим сукупним доходоlv 2455

Iншпй сукупuий дохй пiсля оподаткування z460
Счкчпвий дохiд (сума рядкiв 2350, 2355 та 2460) 2465 445 221

II. сукупниЙ дохlд

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦlЙНИХ ВИТРЛТ

Iv. розрдхунок поклзникlв приБутковостI АкцIй

Назва cTaTTi
Код

рядка

за звiтний
перiо,л

за ава"lогiчний
перiод

попереднього рок)

l 2 з .l

Матерiальнi затрати 2500 з29 l26
Витрати па оплату працi 2505 256,1 2]15

ВiдрахуваlrIя на соцiальнi захоли 25l0 852 7.19

Амортизацiя 2515 94 61

Iншi операцiйнi ви,грати 2520 8

Разом 2550 3850 3057

Назва c,l,aTTi
код

рядка

за звiтний
перiол

за анаlогiчпий
перiо,l

попереднього рок}

] 2 4

Середньорiчна кiлькiсть простих акцiй 2600

Скоригована середвьорiчна кiлькiсть простих акцiй 2605

Чистий прибуток (збиток) яа одну просту акцiю 26l0
Скоригований чистий прибуток (збиток) на одну просту,_ацi.lg 2615

Дивiденди на одну просту акцiю ,й* v:е";- -,; 2650

Керiвник

Головний бухгалтер ffi I-yK О. В.

Гук О. В.



Звiт про рух грошових коштiв (за прямим методом)

за 20 15 р.

коди
20lб 0l 0l

327 103 95

ФормаN 3 КодзаДКУД Г- 1S,o100г--l

Стаття
код

рядка
За звiтний перiол

За аналогiчний перiод
попереднього року

] 2 4
I. Рух коштiв у результатi операчiйноi лiяльностi

Надходження вiд;

Реалiзачii продукчii (ToBapiB, робiт, послуг) 3 000 l 1994 l066з
Повернення податкiв i зборiв з 005

у тому числi лодатку на додану BapTicTb 3006
l I,i:lьового фiнансування з0l0
Надходження вiд отримання субсилiй, лотачiй з0l l
Надходження aBaHciB вiл локупuiв iзамовникiв з015
Надходження вiд повернення aBaHciB з020 з 0з4 l21
Надходження вiд вiдсоткiв за зашишками коштiв на поточних

рахунках
з025

Надходження вiд боржникiв неустойки (штрафiв, пенi) з035
Надходження вiд операцiйноi оренди з040

Наlходження вiд отримання роя,,rтi, авторських винагород j045

Надходження вiд страхових премiй 3 050
Надходження фiнансових установ вiд повернення позик з055
Iншi надходження з 095 59 бз
Витрачання ва оплаry:
ToBapiB (робiт, лослуг) з l00 ( 8з81 7514 )
Праui з l05 ( 2090 l866
Bi_tpax5 вань на соцiальнi заходи зll0 ( 97з ( 8,76

Зобов'язань з полаткiв i зборiв зl l5 647 ( 5lб
Витрачання на оллаry зобов'язань з податку на прибуток зllб 45 ( l00

Витрачання на оплату зобов'язань з податку на додану Bapтicтb з 11,|
(

Витрачання на оплаry зобов'язань з iнших полаткiв iзборiв зl18
602 4lб

Витрачання на оллаry aBaHciB з l35 5 12

Витрачання на оплату повернення aBaHciB з l40 24з8
Витрачання на оплату цiльових BHecKi8 з l45 (

Витрачання на оплату зобов'язань за страховими контрактами з l50
( (

Витрачанпя фiнансових установ на надання лозик зl55 ( (

з l90 15 ( lз
Чистий рух коштiв вiд операцiйноi дiяльностi зl95 538 -7

з200 9990
п i л l о li гiгlп rrг

HeooopoTнt{x аКТИВlВ r г ч пиDиtтпD 3205
Надходження вiд отпц1l!циtФ ( l ll4ФД - Д У Д [ Т t

в Елч.иФ,г.-в;
ев



Надходження вiд деривативiв
Надходження вiд погашення позик

Надходження вiд вибутrя лочiрнього лiдлрисмства та jншоi

госполарськоТ одиничi

Витрачання на придбання:

Витрачання на прилбання лочiрнього пiдприсмства та iншоi
господарськоТ одиницi

чистий рyх коштiв вiд iнвестицiйноi дiяльностi
lll. Рух коштiв у результатi фiнансовоi дiяльностi

Надходження вiд:

Надходження вiл продажу частки в дочiрньому пiлприсмствi

Витрачання на сплату заборгованостi з фiнансовоi оренли

Вttтрачання на придбання частки в дочiрньому пiдприсмствi

Витрачання на виплати неконтрольованим часткам у дочjрнiх

Вплив змiни вlчIютних KypciB на залишок коштiв

вlдсоткtв

Керiвник

Головний бухгалтер
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Гук О. В.
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I Iiдприсмство
Товариство з обмехеною вiдповiдальнiстю <Компанiя з управлiняя
актиЕами (Iнвест-консaLптингD

Звiт про власний капiтал

20 l5 р.

,Д,ата (piK, мiсячь, число)

за СДРП()У

Форма N 4 Код заДКУД

Скоригований
залпшок на початок

року
Чистий прибуток
(збиток) за звiтний
перiод

частка iншого
сукупного доходу
!соцiйованих i
спiльних
пiдпри€мств

Ро]лодiл прибутку;

виплати власникам
(дивiденди)

тOВ( lФ( Iдуп
в.

0llA*
0 0.

I
ч
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прибутку, належна до
бюджету вiдповiдно
до законодавства

Сума чистоло
прибутку на
створевня

цiльових) фондiв

Перепродаж
викуплених акцiй
( часток)

вилvчення частки в

кап iTarli

зt"tеншенltя
ноплiнапьноТ BapTocTi

акцiй

iншti змiни в капiтмi

lншi змiни в капiталi

ý.*.к€SЯ

I(ерiвник

Головний бухгмтер
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Товариство з обмеясеною вiдповiдальнiстю кКомпанiя з управлiння активами
<<Iнвест-Консалтинг>>

Примiтки до фiнансовоi звiтностi за piк, що закiнчився 31 грулня 2015 року
1. Загальнi вiдомостi
2. Загальна основа формування фiнансовоi звiтностi
2.1 locToBipHe подання та вiдповiднiсть МСФЗ
2.2 МСФЗ, якi прийнятi, але ще не набули чинностi
2.] МСФЗ. якi обов'язковi для застосування влерше за piK. шо закiнчився

31.12.2015р
2.4 Стандарти, якi були завершенi, але ще не вступили в силу
2.5 Валюта подаЕня звiтностi та функцiональна валюта, ступiнь округлення
2.6 Припущення про безперервнiсть дiяльностi
2.7 Рiшення про затвердження фiнансовоi звiтностi
2.8 Звiтний перiод фiнаясовоi звiтностi
2.9 Застосування нових стандартiв i iнтерпретацiй
З. CyTTcBi положення облiковоi полiтики
3.1.1 Принципи
З. 1.2 Застосування припущення безперервностi дiяльностi
3.2 Загальнi положення щодо облiкових полiтик
3.2.1 Основа формування облiкових полiтик
3.2,1 Основа формування облiкових полiтик
3.2.2 Форма та назви фiнансових звiтiв
3.2.3 Операцii в iноземнiй валютi
3.2,4 Методи подання iнформаuii у фiнансових звiтах
3.3 Облiковi полiтики щодо фiнансових iHcTpyMeHTiB
З.3.1 Визнання та оцiнка фiнансових iHcTpyMeHTiB
3.3.2 Грошовi кошти та ixHi еквiваленти
З.З,3 !ебiторська заборгованiсть
3.3.4 Зобов'язання. Кредити банкiв
3.4. Облiковi полiтики щодо основних засобiв та нематерiальних активiв
3.4.1 Визнання та оцiнка ocHoBHI|x засобiв
3,4.2 Подальшi витрати.
3.4.3 Амортизацiя основних засобiв
З.4,4 Нем атер iал ьн i акти ви
3.4,5. Зменшення корисностi основних засобiв та нематерiальних активiв
3.5. Облiковi полiтики щодо iнвестицiйноi HepyxoMocTi
3.5.1 Визнання iнвестицiйноi HeplxoMocTi
3.5.2 Первiсна та послiдуюча оцiнка iнвестицiйноi HeplxoMocTi
3.6 Облiковi полiтики щодо оренди
3,7 Облiковi полiтики щодо податку на прибуток
3.8 Облiковi полiтики щодо iнших активiв та зобов'язань
З,8,1 Забезпечення
3.8.2 Виплати працiвникам
3.9 Iншi застосованi облiковi полiтики, що е доречними для розумiння фiнансовоi

звiтностi
З.9. l !оходи та витрати

tb



3.9.2 Витрати за позикаlми
3.9.3 YMoBHi зобов'язання та актиtsи
3.9.4 Необоротнi активи, 1тримуванi для продажу, та припинена дiяльнiсть
3.9.5 HeMaTepiMbHi активи -Знецiнення матерiальних i немаrерiальних активiв
3.9.6.Запаси

4. OcHoBHi припущення- оцiнки та судження
4,l. Сулження щодо операцiй, подiй або умов за вiдсутностi конкретних МСФЗ
4,2. Сулження щодо справедливоi BapTocTi активiв Товариства
4.3. Сулження щодо змiн справедливоi BapTocTi фiяансових активiв
4.4 Сулження щодо очiкуваних TepMiHiB утримування фiнансових iHcTpyMeHTiB
4.5 Сулження щодо виявлення ознак знецiнення активiв
5, Розкритгя iнформацii щодо використання справедливоi BapTocTi
5,1 Методики оцiнювання та вхiднi ланi. використанi для складання оцiнок за

справедливою вартiстю
6. Перше застосування Мiжнародних стандартiв фiнансовоТ звiтностi
7. Розкриття iнформацii, що пiдтверджус cTaTTi поданi у фiнансових звiтах
8. Розкриття iншоi iнформацii
9. YMoBHi зобов'язання
10. Полiтика управлiння ризиками
1 1. Управлiння капiталом
l2. ПодiТ пiсля звiтноТ дати

1. Iнформацiя про компанiю з управлiння активамlл

Товариство з обмеженою вИповiдальнiстю <<Компанiя з управлiння активами
<Iнвест-Консалтинг> (<Товариство>) (код СДРПОУ З27 |0З95) зареестроваЕе 12 жовтня
2003 року вiдповiдно до чинного законодавства Украiни. Мiсцезнаходяtення Товариства:
вулиця Сiкорського Iгоря aBiaKoHcTpyKTopa, булинок 1, нежитлове примiщення ЛЪ 524
(лiтера Г). м. КиТв. 04'l l2. Украiна.

Основним видом дiяльностi Товариства е надання послуг з управлiння фондами, iнша
допомiжна дiяльнiсть у сферi фiнансових послуг, KpiM страхування та пенсiйного
забезпечення.

Товариство мае TaKi лiцензii:

Серiя АВ Ns бl7835, видана Товариству з обмеженою вiдповiдальнiстю кКомпанiя
з управлiння активами < lH Becr -Консалтинг,, Нацiона_пьною комiсiсю з цiнних паперiв та

фондового ринку на здiйснення професiйноi дiяльностi на фондовому ринку дiяльностi з

управлiння активами iнституцiйних iHBecTopiB (дiяльностi з управлiння активами);

flaTa прийняття та номер рiшення про видачу лiцензii: 1 5,03.20 12 р. Jф 220;

.Щата видачi лiцензiТ 26.03.2012 року;
Строк дii лiцензii: 26.03.2012 року необмежений

Кiлькiсть працiвникiв станом на З1 грулня 2015 р. складала 34 особи.

Станом на 3l грулня 2015 р. та 31 грулня 2014 р. учасниками Товариства були:

Учасники товариства: з1.12.2015 з1.12.20l4

ГУК ОЛЕГ ВIКТОРОВИЧ 100 100

Всього 100,0 100,0
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2. Загальна основа формування фiнансовоi звiтностi

2.1. ffocToBipHe подання тд вiдповiднiсть МСФЗ

Фiнансова звiтнiсть Товариства е фiнансовою звiтнiстю загального призначення,
яка сформована з метою достовiрно подання фiнансового стану, фiнансових результатiв
дiяльностi та грошових потокiв Товариства для задоволення iнформачiйних потреб
широкого кола користувачiв при прийняттi ними економiчних рiшень.

Концептуальною основою фiнансовоi звiтностi Товариства за piK. шо закiнчився З l
грулня 2015 року, с Мiжнароднi стандарти фiнансовоi звiтностi (МСФЗ), включаючи
Мiжнароднi стандарти бухга,ттерського облiку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ),
виданi Радою з Мiжнародних стандартiв бухгалтерського облiку (РМСБО), в релакчiI
чиннiй на 01 сiчня 2015 року, що офiцiйно опршrюдненнi на веб-сайтi MiHicTepcTBa

фiнансiв Укра'lЪи.
Пiдготовлена Товариством фiнансова звiтнiсть чiтко та без будь-яких застережень

вiдповiдас BciM вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змiн, внесених РМСБО станом Еа
0l сiчня 2015 року, дотримання яких забезпечус достовiрне flодання iнформачii в

фiнансовiй звiтностi, а саме, доречноi, достовiрноТ, зiставноТ та зрозумiлоi iнформаuii.
При формуваннi фiнансовоi звiтностi Товариство керувалося також вимогами

нацiона.tьних законодавчих та нормативних aKTiB щодо органiзацii i ведення
бlхгалтерського облiку та складання фiнансовоi звiтностi в YKpaiHi, якi не суперечать
вимогам МСФЗ.

2.2. МСФЗ, якi прийнятi, але ще не набули чинностi

В складi МСФЗ, офiчiйно наведених на веб-сайтi MiHicTepcTBa фiнансiв УкраТни,
оприлюднено TaKi стандарти як МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти> та МСФЗ 14

<Вiдстроченi рахунки тарифного регулювання), якi вiдповiдно набувають чинностi 01

сiчня 2016 року та 01 сiчня 2018 року.
За рiшенням керiвництва Товариства МСФЗ 14 кВiдстроченi рахунки тарифного

регулювання) до дати набуття чинностi не застосову€ться. .Щострокове застосування цього
стандарту не вплинуло би на фiнансову звiтнiсть Товариства за перiод, що закiнчусться 31

грулня 2015 року, оскiльки Товариство не входить в сферу лii чього стандарту.
Оскiльки застосування МСФЗ ранiше дати набуття чинностi дозволясться, то

керiвництвом Товариства прийнято рiшення про застосування МСФЗ 9 <Фiнансовi
iнструменти> до фiнансових звiтiв Товариства за перiод, що закiнчусться 31 грулня 2015

року. МСФЗ 9 впроваджуе HoBi вимоги до класифiкацii та оцiнки фiнансових активiв i
зобов'язань. Тому положення цього стандарту суттсво впливае на фiнансову звiтнiсть
Товариства.

2.3 МСФЗ, якi обов'язковi для застосування вперше за piK, що закiнчився
31.12.2015р.

Товариство застосовуе наступнi HoBi або переглянутi стандарти i iнтерпретацii,
випущенi KoMiTeToM з Мiжнаролних стандартiв фiнансовоТ звiтностi та KoMiTeToM з

iнтерпретаuiй Мirrtнародних стандартiв фiнансово'i звiтностi (далi - <КМСФЗ>), якi
вступили в дiю та вiдносяться до фiнансовоi звiтностi Товариства для рiчних перiодiв, що

розпочинаються з 1 сiчня 2015 року, якi набувають чинностi як новий документ KoMiTeTy
з роз'яснень мiжнародних стандартiв фiнансовiй звiтностi i лiмiтованi змiни ряду
мiжнародних стандартiв:

Поправки до МСБО 19 кВинагород працiвникам> дата випуску - листопад 2013 р.
застосов).ються до рiчних перiодiв. якi почияаються з 01.07.2014 р.. Поправка, що
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роз'яснюс облiк BHecKiB в плани, що зобов'язали працiвникiв або Tpeтi сторони робити
внески для покрит,гя виц)ат на виплату винагород

Щорiчнi вдосконаJIення 2010-2012 дата випуску - грудень 20l3 р. застосов).ються
до рiчних перiодiв, якi починаються з 01.07.2014 р,

Щорiчнi вдосконалення 2011-201З дата випуску - грудень 2013 р. застосовуються
до рiчних перiодiв, якi починаються з 01.07.2014 р.

2.4 Стандарти, якi були завершенi, але ще не вступили в силу

Наступнi стандарти та поправки ло iснуючих стандартiв. якi вjдносяться до
фiнансовоi звiтностi Товариства, але якi не набрали чинностi для фiнансових перiодiв, цо
починаються с 01 сiчня 2013 року або пiсля цiеi дати, та якi Товариство не застосуваrIа
достроково:

МСФЗ -9 кФiнансовi iнструменти> дата випуску - липень 2014 р. застосовуються
до рiчних перiодiв, якi починаються з 1.01.2018 р. Стандарт змiнюе класифiкацiю та
оцiнку фiнансових активiв. Класифiкацiя фiнансових активiв залежить вiд застосовуваноi
в Товариства бiзнес-моделi управлiння ризиками та характеристик грошових потокiв.
лерелбачених договором. Оцiнка vожлива за амортизованою вартiстю. за справедливою
вартiстю. а також стандарт вводить нову категорiю оцiнки - оцiнка за справедливою
вартiстю через iнший сукупний дохiд (ССПСД). Облiк за ССПС.Щ допускасться щодо
наявних фiнансових активiв у рамках бiзнес-моделi, цiлi якоi досягаються за рахунок
отримання передбачених договором потокiв грошових коштiв, так i продажу фiнансових
активiв.

2.МСФЗ -14 кРахунки вiдстрочених тарифних регулювань) дата випуску - сiчень
2014 р. застосовуються до рiчних перiодiв, якj починаються з 01.01.2016 р. I]ей стандарт
встановлюс порядок облiку залишкiв на вiдкладених рiйунках тарифного регулювання.
.Щiя стандарту поширюсться тiльки на органiзацii, що вперше застосов}тоть МСФЗ
У частинi розкриття встановлено вимогу про розкриття iнформачii про характер
регулювання тарифiв, в результатi яких були визнанi вiдкладенi рахунку. а також про
ризики, пов'язанi з регулюванням тарифiв.

З.МСФЗ -15 к Виручка за договорами з клiснтами>> дата випуску - травень 2014 р.
застосовуються до рiчних перiодiв. якi почияаються з 01.01,2018 р. Ключовий момент
стандарту визначае величину виручки у розмiрi очiкуваноi плати за переданий товар або
надану послугу. З введенням стандарту виручка вiд сервiсного договору буде дiлитися на
два компонента: виручка вiд продажу активу (визначаеться за справедливою вартiстю) i
власне виручка вiд надання послуг. яка буде визнаватися в розviрi меншому. нiж
обумовлено в договорi, якрaв на суму видiленого компонента.

МСФЗ -l7 <Оренда> дата випуску - сiчень 20lб р. застосовуються до рiчних
перiодiв, якi починаються з 01.01,2018 р.

Поправки 2015 до МСФЗ для пiдприемств малого та середнього бiзнесу дата
випуску - травень 2014 р. засl осов),rоться до рiчних перiолiв. якi починаються з
0l .01.2018 р..

Поправки до МСФЗ- 11 кСпiльна дiяльнiсть>, Поправки до МСБО 16 <OcHoBHi
засоби> i МСБО 38 <Нематерiальнi активи) дата випуску - травень 20|4 р.
застосовуються до рiчних перiодiв. якi починаються з 01.01.20lб р.. Пiсля внесен}Iя
поправок до МСФЗ (IAS) 16 KOcHoBHi засоби> заборонясться застосування методу
амортизацii на ocHoBi виручки у вiдношеннi об'ектiв основних засобiв, так як метод
вiдображае характер економi.{них вигод, що генер),ються активом, а не споживання
маиочтнlх економiчних вигод вlд цього активч.
Ана:rогiчна логiка доречна i для МСФЗ (IAS) З8 кНематерiальнi активи) - виручка не
Moxte бути нмежною пiдставою для амортизацii нематерiапьного активу. KpiM двох
випадкiв: коли нематерiальний актив виражасться як Mipa виручки, а також коли виручка i
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споживання економiчних вигод вiд використання нематерiа,,lьного акrиву TicHo

взаемоповlязанi.
В обидва стандарту вводяться поправки про те, що очiкуване майбутне зниження цiни
продажу продукту, одержуваного з допомогою активу, може вкaвувати на зменшення
майбутнiх економiчних вигод, пов'язаних з активом.

Поправки до МСБО 16 <OcHoBHi засоби> i МСБО 41 кСiльське господарство) дата
випуску - червень 2014 р. застосовуються ло рiчних перiодiв, якi починаються з

01.01.2016 р. Вiдтепер бiологiчнi активи, якi вiдповiдають визначенню плодоносного

рослини, мають вiдображатися в облiку як ocHoBHi засоби згiдно МСФЗ (IAS) lб i
оцiнюватися за BapTic гю придбання або за переоцiненою вартiстю.

плодоноснi рослини - це живi, плодоноснi бiльше одного перiоду рослини,
використовуванi при виробництвi чи постачаннi сiльськогосподарськоТ пролукчii,
ймовiрнiсть продажу яких сiльськогосподарськоi продукцii невелика (за винятком
продажу якост1 вiдходiв).
В цiлях зниження витрат при переходi на яовi правила облiку дозволено використовувати
справедливу BapTicTb як умовну первiсну BapTicTb для плодоносних рослин.
Сiл ьськогосподарс ька продукцiя. отримана вiд плодоносних рослин. як i ранiше
врахову€ться згiдно МСФЗ (IAS) 41, а державнi субсидii, пов'язанi з плодоносними

рослиЕами, згiдно МСФЗ (IAS) 20 кОблiк державних субсидiй i розкриття iнформацii
про державну допомогу).

Поправки до МСБО 27 кКонсолiдоваЕа та окрема фiнансова звiтнiсть>дата випуску
- серпеЕь 2014 р. застосовуються до рiчних перiодiв, якi починаються з 01.01,2016 р.

Поправки до МСФЗ 10 кПодii пiсля звiтного перiоду> i МСБО 28 кIнвестицii в

асоцiйованi пiдприемства> дата випуску - вересень 2014 р. застосовуються до рiчних
перiодiв, якi починаються з 01.01.2016 р.

Щорiчнi вдосконалення 2012-20 I 4:

-МСФз 4 uCTpaxoBi контракти D

-МСФЗ 7 <Фiнансовi iнструменти: розкриття iнформацii>
-МСБУ l9 <Виплати працiвникам u

-МСБУ 34 <Промiжна фiнансова звiтнiсть>
дата випуску - вересень 2014 р. застосовуються до рiчних перiодiв, якi

починаються з 01,0l,2016р.
Поправки до МСБО-l кПодання фiнансовоi звiтностi> МСФЗ- 10 кКонсолiдована

фiнансова звiтнiсть), МСФЗ -l2 кРозкриття iнформацi'i про частки участi в iнlltих
суб'ектах господарювання> i МСБО -28 <Iнвестицii в асоцiйованi пiдприемства>

дата випуску - грудень 2014 р. застосовуються до рiчних перiодiв, якi починаються
з 01,01.2016p.

l2. Поправка до МСБО -12 кПодатки на прибlток> дата випуску - сiчень 2016

р. застосовlтоться до рiчних перiодiв, якi починаються з 01.01.2017 р.

2.5. Валюта подання звiтностi та функцiональна валюта, сryпiнь округлення

Валюта подання звiтностi вiдповiдае функцiональнiй валютi, якою с нацiональна
валюта Украiни - гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цiлих тисяч.

2.б. Припущення про безперервнiсть дiяльностi

Фiнансова звiтнiсть Товариства пiдгоговлена виходячи з припущення безперервностi

дiяльностi, вiдповiдно до якого реалiзацiя активiв i погашення зобов'язань вiдбуваеться в

ходi звичайноi дiяльностi. Фiнансова звiтнiсть не включа€ коригування, якi необхiдно
було б провести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подальше
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здiйснення фiнансово-господарськоi дiяльностi вiдповiдно до гtринципiв безперервностi
дiяльностi.

2.7 Рiшення про затвердження фiнансовоi звiтностi

Фiнансова звiтнiсть Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення)
керiвником Товариства 09 лютого 2016 року, Hi учасники Товариства, Hi iншi особи не
мають права вносити змiни до цiеi фiнансовоi звiтностi пiсля iT затвердження до випуску.

2.8 Звiтний перiод фiнансово[ звiтностi

Звiтним перiодом, за який формуеться фiнансова звiтнiсть, вважаеться ка,rендарний
piK, тобто перiод з 01 сiчня по 31 грулня 2015 року,

2.9 Застосування нових стандартiв i iнтерпретачiй

Товариство ]астосувала наступнi HoBi i змiненi мiжнароднi стандарти
бlхгалтерського облiку (МСБО) та iнтерпретацii Ради з Мiжнародних стандартiв

фiнансовоi звiтностi (МСФЗ) i KoMiTeTy з iнтерпретацiям мiжнародних стандартiв

фiнансовоi звiтностi СМСФО (КlМСФЗ) для цiлей пiдготовки цiеi рiчноi фiнансовоi
звiтностi :

Поправка до МСФЗ QFRS) 7 кРозкриття iнформаuii Передача фiнансових
активiв>;

Поправка до МСФЗ (IAS) 24 "Розкритrя iнформацii щодо пов'язаних cTopiH>
(переглянрий);

Поправка до МСФЗ (IFRS) З2 кФiнансовi iнструменти: Подання iнформацiil> -

Класифiкачiя прав на емiсiю:
Поправка до МСФЗ 0AS) 12 кВiдкладенi податки Вiдшкодування активу, який

лежить в ocHoBi вiдклменого лодаткуi
Прийняття даних стандартiв i iнтерпретацiй не зробило впливу на фiнансову

звiтнiсть за piK, що закiнчився 31 грулня 2015 року.

3. CyTTcBi положепня облiковоi полiтики

з. CУTT€BI положЕнIIя оБлrковоi полIтики

3.1.1 Принципи складання звiтностi - фiнапсова звiтнiсть Товариства не включас

фiнансову звiтнiсть контрольованих нею органiзацiй (лочiрнiх пiдприемств).
Контрольованим ввarкаеться пiлприсмство. якщо керiвницr во Товариства мас можливiсl ь

визначати його фiнансову та господарську полiтику для отримання вигод вiд його
дiяльностi.

3.1.2 Застосування припущення безперервностi дiяльностi

!ана фiнансова звiтнiсть була пiдготовлена виходячи з припущення про
безперервнiсть дiяльностi.

33
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3.2 Загальнi положення щодо облiкових полiтик

З.2.1 Основа формування облiкових полiтик

Облiковi полiтики - KoHKperHi принципи. основи. домовленостi. правила та
практика, застосованi суб'ектом господарювання при складаннi та поданнi фiнансовоi
звiтностi. МСФЗ наводить облiковi полiтики, якi, за висновком РМСБО, дають змогу
скласти таку фiнансову звiтнiсть, яка мiститиме доречну та достовiрну iнформацiю про
операцii, iншi подii та умови, до яких вони застосовуються. TaKi полiтики не слiд
застосовувати, якщо вплив iх застосування е несуттсвим.

Облiкова полiтика Товариства розроблена та затверджена керiвництвом Товариства
вiдповiдно до вимог МСБО 8 кОблiковi полiтики, змiни в облiкових оцiнках та помилки)
та iнших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 кФiнансовi iнструменти>, який застосовусться
Товариством ранiше дати набlття чинностi.

3.2,2 Форма та назви фiнансових звiтiв

Перелiк та назви форм фiнансовоi звiтностi Товариства вiдповiдають вимогам,
вст.}новленим НП(С)БО 1 <Загальнi вимоги до фiнансовоi звiтностi>,

3.2.3 Операцii в iноземнiй валютi

Фiнансова звiтнiсть Товариства складаFться у валютi основного економiчного
середовищ4 в якому вона здiйснюе свою дiяльнiсть (у функцiональнiй валютi). При
пiдготовцi фiнансовоi звiтностi операцii у валютi, вiдмiннiй вiд функцiональноi (в

iноземнiй валютi), вiдображаються за курсом на дату здiйснення операчii. На KorKHy
звiтну дату грошовi (MoHeTapHi) cTaTTi, вираrкенi в iноземнiй валютi, перераховуються за
курсом Нацбанку Украiни, що встановлений на звiтну дату.

Не грошовi cTaTr i. вiдображенi за первiсною вартiстю. вираженоi в iноземнiй валютi.
перераховуються у функuiональну в.rлюту за курсом на дату здiйснення операцii i надалi
не перераховуються. KypcoBi рiзницi вiдображаються у звiтi про фiнансовi результати у
roMy перiолi. в якому вони виникли. KypcoBi рiзничi. що виникають за кредитами i

позиками, вiдображаються у складi фiнансових витрат, у той час як KypcoBi рiзницi, що
вiдносяться до операцiйноi дiяльностi, вiдображаються у складi iнших операцiйних
доходiв або витрат.

З.2.4 Методи подання iнформацii у фiнансових звiтах

Згiлно НП(С)БО 1 Звiт про сукупний дохiд передбачас подання витрат. визнаних у
прибутку або збитку, за класифiкацiею, основаною на методi "функuiТ витрат" або
"собiвартостi реацiзацii", згiдно з яким витрати класифiкують вiдповiдно до ix функцiй як
частиllи собiвартостi чи, наприклад, витрат на збут або адмiнiстративну дiяльнiсть,

Представлення грошових потокiв вiд операцiйноi дiяльностi у Звiтi про рух грошових
коштiв здiйснюсться iз застосуванням прямого методу, згiдно з яким розкриваеться
iнформачiя про ocHoBHi класи надходжень грошових коштiв чи виплат грошових коштiв.
Iнформацiя про ocHoBHi види грошових надходжень та грошових виплат формуеться на
п iдставi облiкових записiв Товариства.

ьч
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3.3 Облiковi полiтики щодо фiнансових iHcTpyMeHTiB

3.3.1 Визнання та оцiнка фiнансових iHcTpyMeHTiB

Товариство застосовуе МСФЗ 9 до Bcix статей, на якi поширюеться сфера
застосування МСБО З9 сФiнансовi iнсlрументи: визнання га оuiнка>.

Товариство визнае фiнансовий актив або фiнансове зобов'язання у балансi, коли r

тiльки коли воно стас стороною контрактних положень щодо фiнансового iHcTpyMeHTa.
Операцii з придбання або продажу фiнансових iHcTplMeHTiB визнаються iз застосуванням
облiку за датою розрахунку,

Фiнансовий актив оцiнюють за справедливою варгiстю. oKpiM випадкiв. коли його
оцiнюють за амортизованою собiвартiстю. Фiнансовий актив оцiнюють за амортизованоIо
собiвартiстю, якщо виконуються обидвi TaKi умови:

а) актив утрим}.ють в моделi бiзнесу, мета якоТ - утримування активiв задля
збирання контрактних грошових потокiв:

б) KoHTpaKTHi умови фiнансового активу передбачають у певнi дати вадходження
грошових потокiв, якi е лише погашенням основноi с}ми та сплатою вiдсоткiв на
непогашену основну суму.

Товариство класифiкуе Bci фiнансовi зобов'язання як TaKi, що у подальшому
оцiнюються за амортизованою собiвартiстю, користуточись методом ефективного
вiдсотка, за винятком таких:

а) фiнансовi зобов'язання за справедливою вартiстю з вiдображенням результату
переоцiнки у прибутку або збитку. TaKi зобов'язання, в тому числi похiднi фiнансовi
iнструменти, якi е зобов'язаннями, у подальшому оцiнюються за справедливою вартiстю,

б) фiнансовi зобов'язання, що виникають, коли передача фiнансового активу не
вiдповiдас критерiям для припинення визнання або коли застосовусться пiдхiд подальшоТ

участi.
в) контракти фiнансовоi гарантii. Пiсля первiсного визнання eMiTeHT такого

контракту у подальшому оцiнюе його за бiльшою з таких двох величин:
i) сума, визначена вiдповiдно до МСБо З7 "Забезпечення. yMoBHi зобов'язання та

yMoBHi активи"; та
iil сlма. визнана первiсно. MiHlc. у вiдповiдних випадках. куvулятивна

амортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО 'l8 "Дохiд".
г) зобов'язання надати позику за вiдсотковою ставкою, нижчою нiж ринкова. Пiсля

первiсного визнання eMiTeHT такого зобов'язання у подальшому оцiнюе його за бiльшою з

таких двох величиЕ:
i) сума, визначена вiдповiдно до МСБО 37; та
ii) сума. визнана первiсно. MiHyc. у вiдповiдних випадках. кумулятивна

амортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО l8.
Пiд час первiсного визнання фiнансового активу або фiнансового зобов'язання

Товариство ix за iхньою справедливою вартiстю плюс або MiHyc, у випадку фiнансового
активу або фiнансового зобов'язання, що оцiнюеться не за справедливою вартiстю з
вiдображенням результату переоцiнки у прибутку або збитку, витрати на операцiю, якj
прямо вiдносяться до придбання або випуску фiнансового активу чи фiнансового
зобов'язання.

Подальша очiнка фiнансових активiв
Пiсля первiсного визнання Товариство оцiнюе фiнансовий актив за справедливою

вартiстю або амортизованою собiвартiстю.
Товариство застосовуе вимоги до зменшення корисностi до фiнансових активiв, що

оцiнюються за амортизованою собiвартiстю.
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Товариство застосовус вимоги до облiку хеджування до фiнансових активiв,
призначених як об'екти хеджування.

Товариство класифiкуе Bci фiнансовi зобов'язання як TaKi. що у подальшому
оцiнюються за амортизованою собiвартiстю, корист},точись методом ефективного
вiдсотка, за винятком таких:

а) фiнансовi зобов'язання за справедливою вартiстю з вiдображенням результату
переоцiнки у прибутку або збитку. TaKi зобов'язання, в тому числi похiднi фiнансовi
iнструменти. якi с зобов'язаннями. у подальшому оuiнюються за спрzrведливою вартiстю;

б) фiнаясовi зобов'язання, що виникають, коли передача фiнансового активу не

вiдповiдас критерiям для лрипинення визнання або коли застосову€ться пiдхiд подальшоТ

участi. Параграd]и 3.2-Ц таЗ.2.1'7 МСФЗ 9 застосовуються до оцiнки таких фiнансових
зобов'язань;

в) контракти фiнансовоi гарантii, як визначено у Додатку А. Пiсля первiсного
визнання eMiTeHT такого контракту (oKpiM випадкiв, коли застосовуються параграф 4.2.1а)
або б)) у ттодальшому оцiнюе його за бiльшою з таких двох величин:

i) сума, визначена вiдповiдно до МСБО З7 "Забезпечення. yMoBHi зобов'язаяня та
yMoBHi активи"; та

ii.1 сума. визнана первiсно- MiHyc. у вiдповiдних випадках- кум)лятивна
амортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО 18 "Дохiд",

г,; зобов'язання надати позик) за вiдсотковою ставкою. нижчою нiж ринкова. Пiсля
первiсного визнання eMiTeHT такого зобов'язання (oKpiM випадкiв, коли застосовуеться
параграф 4.2.|а)) у подальшому оцiнюе його за бiльшою з таких двох величин:

i) сума, визначена вiдповiдно ло МСБО 37; та
ii) сума, визнана первiсно, MiHyc, у вiдповiдних випадках. кумулятивна

амортизацiя, визнана вiдповiдно до МСБО l8.

Облiкова полiтика щодо подальшоi оцiнки фiнансових iHcTpyMeHTiB розкрива€ться
нижче у вiдповiдних роздiлах облiковоi полiтики,

3.3.2 Гроutовi коulmа lпа ixHi еквiваленпu

Грошовi кошти складаються з готiвки в Kaci та коштiв на поточних рахунках у банках.

Еквiваленти грошових коштiв - це KopoтKocтpoKoBi. високолiквiднi iнвестицii. якi
вiльно конвертуються у вiдомi суми грошових коштiв i яким притаманний незначний

ризик змiни BapTocTi, Iнвестицiя визначаеться зазвичай як еквiвалент грошових коштiв
тiльки в разi короткого строку погашентrя, наприклад, протягом не бiльше нiж три мiсяцi
з дати придбання.

Грошовi кошти та ix еквiваленти можуть утримуватися, а операцii з ними
проводитися в нацiональнiй валютi та в iноземнiй валютi.

Iноземна валюта - це валюта iнша, нiяt функцiональна валюта.
Грошовi кошти та ix еквiваленги визнаються за умови вiдповiдностi критерiям

визнання активами.
Первiсна та подальша оцiнка грошових коштiв та ix еквiвацентiв здiйснюсться за

справедливою вартiстю, яка дорiвнюе ix номiнальнiй BapTocTi.
Первiсна та подальша оцiнка грошових коштiв та iх еквiвалентiв в iноземнiй ва,rютi

здiйснюеться у функuiональнiй валютi за офiцiйними к)рсами Нацiонального банку
Украiни (НБУ).

У разi обмеження права використання коштiв на поточних ра,\унках в банках
(наприклад, у випадку призначення НБУ в банкiвськiй ycTaHoBi тимчасовоi адмiнiстрацii)
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цi активи можуть бути класифiкованi у складi пепоточних активiв. У випадку прийняття
НБУ рiшення про лiквiдаuiю банкiвськоi установи та вiдсутностi ймовiрностi повернення
грошових коштiв, визнання iх як активу припиняеться i ix BapTicTb вiдображасться у
складi збиткiв звiтного перiоду.

3. 3, 3,Ще б imорс ь ка з аб opzo в он iсmь

,Щебiторська заборгованiсть - це фiнансовий актив, який являе собою контрактне
право отримати грошовi кошти або iнший фiнансовий актив вiд iншого суб'екта
господарювання,

!ебiторська заборгованiсть визнаеться у звiтi про фiнансовий стан тодi i лише тодi,
коли Товариство стас стороною контрактних вiдношень щодо цього iHcTpyMeHTy.
Первiсна оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюсться за справедливою вартiстю, яка
дорiвнюс BapTocTi погашення, тобто cyMi очiкуваних контрактних грошових потокiв на
дату оцiнки.

Пiсля первiсного визнання подальша оцiнка дебiторськоi заборгованостi
здiйснюсться за амортизованою собiвартiстю iз застосуванням методу ефективного
вiдсотка.

Якщо е об'ективне свiдчення того, що вiдбувся збиток вiд зменшення корисностi,
балансова BapTicTb активу зменшусться на суму таких збиткiв iз застосуванням рахунку
резервiв.

Резерв на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi визначасться як рiзниця мiж
балансовою вартiстю та теперiшньою вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових потокiв.
Визначення суми резерву на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi вiдбуваеться на
ocHoBi аналiзу дебiторiв та вiдображас суму- яка. на дуvку керiвничтва. достатня дJul
покриття понесених збиткiв. ,Щля фiнансових активiв. якi с iстотними. резерви
створюються на ocHoBi iндивiдуальноi оцiнки окремих дебiторiв, для фiнансових активiв,
суми яких iнливiдуально не с iстотними - на ocHoBi груповоТ оцiнки. Фактори. якi
Товариство розглядас при визначеннi того. чи с у нього об'сктивнi свiдчення наявносri
збиткiв вiд зменшення корисностi, включають iнформацiю про тенденцii непогашення
заборгованостi у строк, лiквiднiсть. платоспромох(нiсть боржника. ,Щля групи дебiторiв
tакими факторами с негативнi змiни у cTaHi платежiв позичальникiв у групi. таких як
збiльшення кiлькостi прострочених платежiв: негативнi економiчнi умови у галузi або
географiчному регiонi.

Сума збиткiв визнаеться у прибутку чи збитку. Якщо в наступному перiодi сума
збитку вiд змеЕшення корисностi змеЕшуеться i це зменшення може бути об'ективно
пов'язаним з подiею, яка вiдбуваеться пiсля визнання зменшення корисностi, то
попередньо визнаний збиток вiд зvеншення корисностi сторнусться за рахунок
коригування резервiв. Сума сторнування визнаеться у прибрку чи збитку. У разi
неможливостi повернення дебiторськоi заборгованостi вона списусться за рахунок
створеного резерву на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi.

,Щебiторська заборгованiсть може бути нескасовно призначена як така! що
оцiнюеться за справедливою вартiстю з вiдображенням результату переоцiнки у прибутку
або збитку, якщо таке призначення усувае або значно зменшуе невiдповiдяiсть оцiнки чи
визнання (яку iнколи називають <неузгодженiстю облiку>), що iнакше виникне внаслiдок
оцiнювання активiв або зобов'язань чи визflання прибуткiв або збиткiв за ними на рiзних
пiдставах.

Подальша оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюеться за справедливою
вартiстю. яка дорiвнюс BapTocTi погашення- rобто cyvi очiкуваних контрактних грошових
потокiв на дату оцiнки.
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У разi змiн справедливоi BapTocTi дебiторськоi заборгованостi, що мають мjсце
звiтну лату, TaKi змiни визнаються у прибутку (збитку) звiтного перiоду.

3.3,4 Зобов'язоння. Креduпu банкiв

Поточнi зобов'язання - це зобов'язання, якi вiдповiдають однiй або декiльком iз

нижченаведеЕих ознак:

товариство сподiвасться погасити зобов'язання або зобов'язання пiд:rягас погашенню
протягом дванадцяти мiсяцiв пiсля звiтного перiоду;

товариство не мае безумовного права вiдстрочити погашення зобов'язання протягом

щонайменше дванадцяти мiсяцiв пiсля звiтного перiоду.

Поточнi зобов'язання визнаються за }мови вiдповiдностi визначенню i критерiям
визнання зобов'язань.

Первiсно кредити банкiв визнаються за справедливою вартiстю, яка дорiвнюс cyMi
надходжень Miнyc витрати на проведенЕя операцii. У подальшому суми фiнансових
зобов'язань вiдображаються за амортизованою вартiстю за методом ефективяоТ ставки

вiлсотку. та буль-яка рiзниця мiж чистими надходженнями та варгiстю погашення
визнаеться у прибl"тках чи збитках протягом перiоду дii запозичень iз використанням
ефективноi ставки вiдсотка.

Фiнансовi активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство мас юридичне право

здiйснювати залiк визнаних у ба,rансi сум i мае HaMip або зробити взаемозалiк, або

реалiзувати актив та виконати зобов'язання одночасно.

3,4 Облiковi полiтики щодо основних засобiв та нематерiальних активiв

3.4,1 Вазнання mа оцiнко основнах эасобiв

Товариство визнас матерiальний об'ект основним засобом, якщо BiH },тримуеться з

метою використання ix у процесi cBoci дiяльностi, надання послуг, або для здiйснення
адмiнiстративних i соцiально-культурних функчiй, очiкуваний строк корисного
використання (експлуатацii) яких бiльше одного року та BapTicTb яких бiльше 6000 грн.

3. 4, 2 П о d аль ut i в аmр апu,

Товариство не визнае в балансовiй BapTocTi об'€кта основних засобiв витрати на

щоденне обслуговування, ремонт та технiчне обслуговування об'скта. Ili витрати

визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесенi. В балансовiй BapTocTi об'скта
основних засобiв визнаються TaKi подальшi витрати. якi задовольняють критерiям
визнання активу.

3, 4, 3 Дlиор muза цiя ос но в н uж з ас обiв.

Амортизацiя основних засобiв Товариства нараховусться прямолiнiйним методом з

використаЕням таких щорiчних норм:



клас основних засобiв Строк корисноi експлуатацii ОЗ, (poKiB)

земJU{ 20
земля та будiвлi 20
машини та обладнання 9
автомооlл1 з
меOлt та приладдя 9
офiсне обладнання 9

Об'скти основних засобiв вiдображаються за первiсною вартiстю за вирахуванням
накопиченоi амортизаltii та нарахованих збиткiв вiд знецiнення,

Капiта,тьнi вкладення в орендованi примiщення амортизlтоться протягом TepMiHy iх
корисного використання. Амортизачiю активу починають. коли BiH стас придатним дJrя
використання. Амортизацiю zlктиву припиняють на одну з двох дат, яка вiдбувасться
ранiше: на дату, з якоi актив класифiкують як утримуваний для продажу, або на дату, з
якоi припиняють визнання активу.

Справедлива BapTicTb основних засобiв що вiдносяться до iнших об'сктiв основних
засобiв визначалася на ocHoBi залишковоi вiдновноi BapTocTi. Iсторична BapTicTb включас
витрати, безпосередньо пов'язанi з придбанням об'ектiв основних засобiв, IcToTHi витрати
на вiдновлення або молернiзацiю об'сктiв основних засобiв капiтмiз)тоться i
амортизуються протягом строку корисного використання вiдповiдних активiв. Bci iншi
витрати на ремонт i поточне обслуговування вiдображаються у звiтi про фiнансовi
результати у перiодi ix виникнення.

Y'loMy випалку. якшо об'скт основних засобiв складасться з кiлькох компонентiв, якi
мають рiзний строк корисного використання- TaKi компоненти враховуються як oKpeMi
об'екти основних засобiв. Товариство визнас BapTicTb замiненого компоненту об'скта
основних засобiв у складi його балансовоi BapTocTi на момент виникнення, коли icHyc
йvовiрнiсть гого. що в майбутньому можуть бути отриманi економiчнi вигоди вiд
використання такого основного засобу i данi витрати MoltyTb бути надiйно оцiненi.
Замiннi компоненти списуються у витрати в момент замiни. Yci iншi витрати
вiдображаються у звiтi про фiнансовi результати в якостi витрат по Mipi ix виникнення.

3,4,4 Немаперiальнi акmuв ч

Нематерiальнi активи оцiнюються за собiвартiстю за вирахуванням будь-якоi
накопиченоi амортизацii та буль-яких накопичених збиткiв вiд зменшення корисностi.

HeMaTepia,rbHi активи, придбанi в рамках oKpeMoi угоди, облiковуються за
собiвартiстю за вирахуванням накопиченоi амортизацii ]а накопиченого збитку вiл
знецiнення.

Амортизацiя нараховусться лiнiйним способом протягом строку корисного
використання нематерiальних активiв. Очiкуванi строки корисного використання та
метод нарахування амортизацii аналiзуються на кiнець кожного звiтного року, при цьому
Bci змiни в оцiнка.ч вiдображаються в облiку i звiтностi за настl,пнi перiоди.

Очiкуваний строк корисного використання по класах немагерiальних активiв
п редставлен и й таким чином:
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Клас нематерiальних активiв Строк корисноi експлуатацii НА, (poKiB)

Компютернi програми 1

Лiцензii 1

IHTepHeT сайти l
Права на операцiйну оренд\, l
Торговi марки 1

3.4,5, Зменшення корасносmi основнuх засобiв mа немаrперiальнu-ч акmuвiв

На кожну звiтну дату Товариство оцiнюс, чи е якась ознака того, що кориснiсть
активу може зменшитися. Товариство зменшуе бмансову BapTicTb активу до суми його
очiкуваного вiдшкодування. якцо iтiльки якщо сума очiкуваного вiдшкодування активу
менша вiд його бмансовоi BapTocTi. Таке зменшення негайно визнаеться в прибутках чи
збитках, якщо актив не облiков)тоть за лереоцiненою вартiстю згiдно з МСБО 16, Збиток
вiд зvеншення корисностi. визнаний для активу (за винятком гулвiлу) в поперелнiх
перiолах. Товариство сlорнус. якщо i тiльки якщо змiнилися попереднi очiнки-
застосованi для визначення суми очiкуваного вiдшкодування, Пiсля визнання збитку вiд
зменшення корисностi амортизацiя основних засобiв коригуеться в майбутнiх перiодах з

метою розподiлення переглянутоi балансовоi BapTocTi необоротного активу на
систематичнiй ocHoBi протягом строку корисного використання.

3.5. Облiковi полiтики щодо iнвестицiйноi HepyxoMocTi

3.5. 1 В uзнання iнвесmuцiйноi нерухомосmi

.Що iнвестицiйноi HepyxoMocTi Товариство вiдносить HeplxoMicTb (землю чи булiвлi,
або частину будiвлi, або ix поеднання), утримувану на правах власностi або згiдно з

угодою про фiнансову оренду з метою отримання орендних платежiв або збiльшення
BapTocTi капiталу чи для досягнення обох цiлей, а не для: (а) використання у виробництвi
чи при постачаннi ToBapiB, при наданнi послуг чи лля адмiнiстративних цiлей, або (б)
продажу в звичайному ходi дiяльностi,

Iнвестицiйна HeplxoMicTb визнаеться як актив
ймовiрнiсть того, що Товариство отримае майбутнi
цiсю iнвестицiйною нерlхомiстю, (б) собiвартiсть
достовiрно оцiнити.

тодi i тiльки тодi, коли: (а) е

економiчнi вигоди, якi пов'язанi з

iнвестицiйноТ HepyxoMocTi можна

Якщо будiвлi включають одну частину, яка утримусться з метою отримання орендноi
плати та другу частину для використання у процесi дiяльностi Товариство або для
адмiнiстративних цiлей, в бухгалтерському облiку TaKi частини об'скту HepyxoMocTi
оцiнюються та вiдображаються окремо, якщо вони можуть бути проданi окремо.

3,5.2 Первiсна tпа послidуюча оцiпка iнвеспацiйноi нерухомосtпi

Первiсна оцiнка iнвестицiйноi нерцомостi здiйснюеться за собiвартiстю. Витрати на
операцiю включаються до первiсноi BapTocTi. Собiвартiсть придбаноi iнвестицiйноi
нерцомостi включае цiну iT придбання та будь-якi витрати, якi безпосередньо вiднесенi
до придбання. Безпосередяьо вiднесенi витрати охоплюють, наприклад, винагороди за
надання професiйних юридичних послуг, податки, пов'язанi з передачею права
власностi. та iншi витрати на операчiю.
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Оцiнка пiсля визнання здiйснюсться за справедливою вартiсrю на даIу оцiнки.
Прибуток або збиток вiд змiни в справедливiй BapTocTi iнвестицiйноi HepyxoMocTi
визнаеться в прибутку або збитку. Амортизацiя на TaKi активи не нараховусться.

Справедлива BapTicTb iнвестицiйноi HeplxoMocTi зазвичай визначаеться iз залученням
незаJIежного оцiнювача. Перiодичнiсть перегляду справедливоi BapTocTi зумовлюсться
суттсвими для облiку коливаннями цiн на ринку подiбноi нерцомостi. Справедлива
BapTicTb незавершеного будiвничтва дорiвнюс BapTocTi завершеного об'екта за
вирахуванням витрат на закiнчення будiвництва.

Якщо оцiнити справедливу BapTicTb неможливо, Товариство обрас для оцiнки об'ектiв
iнвестицiйноi HeplxoMocTi модель оцiнки за собiвартiстю вiдповiдно до МСБо 16 та
застосовус такий пiдхiд до Bcici iнвестицiйноi HepyxoMocTi, при цьому розкриваються
причини, з яких не використовусться справедлива BapTicTb.

3.6 Облiковi полiтлrки щодо орепди

Фiнансова оренда - це оренда, за якою передаються в основному Bci ризики та
винагороди, пов'язанi з правом власностi на актив, Товариство як орендатор на початку
строку оренди визнае фiнансову оренду як активи та зобов'язання за сумами, що
дорiвнюють справедливiй BapTocTi орендованого майна на початок оренди або (якщо
вони меншi за справедливу BapTicTb) за теперiшньою вартiстю мiяiма.тьних орендних
платежiв. MiHiMa,rbHi оренднi платежi розподiляються мiж фiнансовими витратами та
зменшенням непогашених зобов'язань. Фiнансовi витрати розподiляються на кожен
перiод таким чином, щоб забезпечити сталу перiодичну ставку вiдсотка на залишок
зобов'язань. Непередбаченi оренднi платежi вiдображаються як витрати в тих перiодах, у
яких вони були понесенi. Полiтика нарахування амортизацii на орендованi активи, що
амортизуються, узгоджена iз стандартною полiтикою Товариства щодо подiбних
активiв.

Оренда активiв, за якою ризики та винагороди, пов'язанi з правом власностi на актив,

фактично заJIишаються в орендодавця, класифiкусться як операцiйна оренда. Оренднi
платежi за угодою про операuiйну оренду визнаються як витрати на прямолiнiйнiй ocHoBi
протягом строку ореЕди. Дохiд вiд оренди за угодами лро операцiйну оренлу Товариства
визна€ на прямолiнiйнiй ocHoBi протягом строку оренди. Затрати, вIсrIючаючи
амортизачiю, понесенi при отриманнi доходу вiд оренди, визнаються як витрати.

Оренда - це контракт за яким власник активiв (орендодавець передас iншiй cTopoHi
(оренлатору) ексклюзивне право користування активом за плату на визначений строк в
часi. Початок TepMiHy оренди - це найбiльш рання з дат: або дата укладання договору,
або прийняття сторонаlми зобов'язань у вiдношеннi основних умов оренди.

строк оренди - че перiод в продовж якого договiр оренди не може бути розiрваний,
та наякий орендар домовився орендувати актив.

Визначення того, чи е угода орендою, або чи мiстить вона ознаки оренди, засноване
на аналiзi змiсту угоди на дату початку дii договору. У рамках такого анапiзу потрiбно
встановити. чи запежить виконання договор) вiд використання KoHKpeTHol о активу або
активiв переходить у право користування активом або активами в результатi даноi
угоди вiд однiеi сторони до iнший, HaBiTb якщо це не вказуеться в договорi явно.
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Перiод амортизацii по капiтальних вкладеннях в орендованi ocHoBHi засоби являс
собою перiод, протягом якого Товариство мае можливiсть продовжувати TepMiH оренди з

урахуванням юридичних положень- що регулюють вiдповiднi }ъ.rови продовження..Д,ане
положення вiдноситься ло логоворiв оренли офiсного примiщення- за якими в неi с
успiшна iсторiя проловження TepMiHiB оренди. Капiтальнi вкладення у оренлованi
ocHoBHi засоби (офiсне примiщення) амортизlrоться протягом строку корисного
використання або TepMiHy вiдповiдноi оренди, якщо цей TepMiH коротший.

Залишкова BapTicTb та строки корисного використання активiв аналiз}тоться i. при
необхiдностi, кориг},ються на кожну звiтну дату. У випадку виявлення озЕак того, що
бапансова BapTicTb одиницi. яка генеруе грошовi потоки, перевищус його оцiнену суму
очiкуваного вiдшкодування, балансова BapTicTb активу списуеться до його очiкуваного
вiдшкодування.

3.7 Облiковi полiтики щодо податкт на прибуток

Витрати з податку на прибуток являють собою суму витрат з поточного та
вiдстроченого податкiв. Поточний податок визначаеться як сума податкiв на прибуток,
що пiдлягають сплатi (вiдшколуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за
звiтний перiод. Поточнi витрати Товариства за податками розрахов}тоться з
використанням податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу

Вiдстрочений податок розраховуеться за балансовим методом облiку зобов'язань та
являе собою податковi активи або зобов'язання, що виникають у результатi тимчасових
рiзниць мiж балансовою вартiстю активу чи зобов'язання в балансi та iх лодатковою
базою.

Вiлстроченi податковi зобов'язання визнаються, як лравило. щодо Bcix тимчасових
рiзниць, що пiдлягають оподаткуванню. Вiдстроченi податковi активи визнаються з

урахуванням iMoBipHocTi наявностi в майбутньому оподатковуваного прибутку, за

рахунок якого можуть бути використанi тимчасовi рiзницi, що пiдлягають вирахуванню,
Балансова BapTicTb вiдстрочених податкових активiв переглядаеться на кожну дату й
зменшуеться в тiй Mipi, у якiй бiльше не icHye ймовiрностi того, що буде отриманий
оподаткований прибуток, достатнiй, щоб дозволити використати вигоду вiд
вiдстроченого податкового активу повнiстю або частково.

Вiдстрочений податок розраховуеться за податковими ставками! якi, як очiкусться,
будуть застосовуватися в перiодi реалiзацii вiдповiдних активiв або зобов'язань.
Товариство визнае поточнi та вiдстроченi податки як витрати або дохiд i включае в
прибlток або збиток за звiтний перiол. oKpiM випадкiв. коли податки виникають вiд
операцiй або подiй, якi визнаються прямо у власному капiталi або вiд об'сднання бiзнесу.

Товариство визнас поточнi та вiлстроченi податки у калiталi. якщо податок належить
до статей. якi вiдображено безпосерелньо ) власному капiтмi в том) самому чи в iншому
перiодi.

3.8 Облiковi полiтики щодо iнших активiв та зобов'язань

3.8.1 Забезпечення

Забезпечення визнalються, коли Товариство мае теперiшню заборгованiсть (юриди.тну
або конструктивну) внаслiдок минуло'i подii, iсяус ймовiрнiсть (тобто бiльше моя(ливо,
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нiж неможливо), цо погашення зобовlязання вимагатиме вибуття pecypciB, KoTpi

втiлюють у собi економiчнi вигоди, i можна достовiрно оцiнити суму зобов'язання.

3.8. 2 В цплаmu працiвнuкам

Товариство визнас KopoTкocTpoKoBi виплаги працiвникам як витрати та як
зобов'язання пiсля вирахування будь-якоi вже сплаченоi суми. Товариство визнае

очiкувану BapTicTb короткострокових виплат працiвникам за вiдсутнiсть як забезпечення
вiдпусток - пiд час надання працiвниками послуг, якi збiльшують ixHi права на майбутнi
виплати вiдпускних.

3.9 Iншi застосованi облiковi полiтики, що € доречними для розумiяня фiнансовоi
звiтностi

3.9,1 .Щохоdu mа вапраmu

Доходи та витрати визнаються за методом нарахування.

.Цохiл , це збiльшення економiчних вигiд протягом облiкового перiоду у виглядi
надходження чи збiльшення корисностi активiв або у виглядi зменшення зобов'язань,

результатом чого е збiльшення чистих активiв, за винятком збiльшення, пов'язаного з

внесками учасникiв.

,Щохiд визнаеться у звiтi про прибlтки та збитки за умови вiдповiдностi визначенню та
критерiям визнання. Визнання доходу вiдбуваеться одЕочасно з визнанням збiльшення
активiв або зменшення зобов'язань.

Дохiд вiд продажу фiнансових iнстрlъ.лентiв, iнвестицiйноi HepyxoMocTi або iнших
активiв визнаеться у прибутку або збитку в разi задоволення Bcix наведених далi умов:

Товариство передало покупцевi cyTTeBi ризики i винагороди, пов'язанi з власнiстю яа

фiнансовий iHcTplмeHT, iнвестицiйну HeplxoMicTb або iншi активи;

за Компанiсю не залишас,l ься aHi подальша участь управлiнського персоналу 1 формi.
яка зазвичай пов'язана з володiнням, aHi ефективний контроль за проданими

фiнансовими iнструментами, iнвестицiйною нерухомiстю або iншими активами;

суму доходу можна достовiрно оцiнити:

ймовiрно, що до Товариства надiйдуть економiчнi вигоди, пов'язанi з операцiсю;

ви,lраlи. якi були або булуть понесенi у зв'язку з операцiсю. можна достовiрно
оцiнити.

Дохiд вiд надання послуг вiдображаеться в момент виникнення незаJIежно вiд дати
надходження коштiв i визначаеться, виходячи iз ступеня завершеностi операчii з надання
послуг на дату балансу.

Дивiденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштiв.

Витрати - це зменшення економiчних вигiл протягом облiкового перiолу у виглялi
виб)ття чи амортизацii активiв або у виглядi виникнення зобов'язань, результатом чого с

зменшення чистих активiв, за винятком зменшення, пов'язаного з виплатами учасникам.

qз

iб



ВитратИ визнаютьсЯ у звiтi прО прибуткИ та збитки за умови вiдповiдностi
визяаченню та одночасн1; з визнанням збiльшення зобов'язань або зменшення активiв.

витрати негайно визнаються у звiтi про прибутки та збитки, коли видатки не надають

майбутнiх економiчних вигiд або тодi та тiею мiрою, якою майбутнi економiчнi вигоди
не вiдповiдаюТь або перестаЮть вiдповiдати визнанню як активу у звiтi про фiнансовий
стан.

витрати визнаються у звiтi про прибгки та збитки також у тих випадках, коли

виникrlють зобов'язання без визнання активу.

Витрати, понесенi у зв'язку з отримalнням лохолу, визнаються у тому ж перiодi, що й

вiдповiднi доходи.

3,9.2 Вumраmu за позuкамu

Витрати за позиками, якi не е частиною фiнансового iHcTpyMeHTy та не

капiталiзуютьсЯ як частина собiвартостi активiв, визнаютьсЯ як витрати перiоду.

ТовариствО капiталiзуе витратИ на позики, якi безпосередньо вiдяосяться до придбання,

булiвничтва або виробництва квалiфiкованого активу, як частина собiвартостi чього
активу.

3.9.3 YMoBHi зобов'язання mа акmuвu,

Товариство не визнае yMoBHi зобов'язання в звiтi про фiнансовий стан Товариства.

IнформацiЯ про умовне зобов'язаннЯ розкриваеться, якщо можливiсть вибуття pecypciB,

якi втiлюють у собi економiчнi вигоди, не е вiддаленою. Товариство не визнас умовяi
активи. Стисла iнформацiя про умовний актив розкривасться, коли надходження

економiчних вигiд с ймовiрним.

3,9.4 Необороtпнi акmuвu, улпрuмуванi dля проdахку, mа прuпuнена 0iяльнiсmь

Товариство класифiкус необоротнi активи та групи вибуття як утримуванi для
продажу, якщо ix балансова BapTicTb пiд.пягас вiдшкод)ъанню, в основному, за

допомогою ix продаку, а не в результатi трива,того використання.

Необоротнi активи та групи вибутгя, класифiкованi як утримуванi для продажу,

оцiнюються за найменшим з двох значень - балансовоi BapTocTi i справелливою вартiстю

за вирахуванням витрат на продаж. Критерiй класифiкацii об'екта у якостi утримуваного
для продажу вважаеться дотриманим лише в тому випадку, якщо ймовiрнiсть продажу
висока, а актив, або група вибуття можуть бути негайно проданi в своему поточному
cTaHi.

Керiвництво повинно мати твердий HaMip вчинити продаrк необоротних активiв, у
вiдношеннi яких повинна очiкуватися вiдповiднiсть критерiям визнання в якосri
завершеноi операцii продажу протягом одного року з дати класифiкацii. OcHoBHi засоби

та нематерiальнi активи пiсля класифiкацii як утримуваних для продажу не пiдлягають
амортизачiТ.

Прибуток або збиток, що виник в результатi лродажу активу, визначаеться як рlзниця
мiж виручкою вiд продажу та балансовою вартiстю активу, i вiдображаеться в звiтi про

фiнансовi результати,
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3.9.5 Неtlаmерiальнi акmuвч
aKtttuBiB

-Знецiнення маmерiальнuх i немаперiольнuх

На кожну звiтну дату Товариство здiйснюс перевiрку ба,rансовоi BapTocTi своiх
матерiальних i нематерiальних активiв з тим, щоб визначити, чи с ознаки, що свiдчать
про наявнiсть якого-небудь збитку вiд знецiнення цих активiв. У випадку виявлення
таких ознак Товариство розрахову€ вiдшкодовану BapTicTb вiдповiдного активу з метою
визначенЕя розмiру збитку вiд знецiнення (якщо такий с). Сума очiкуваного
вiдшкодування активу являе собою найбiльшу з двох значень: справедливою вартiстю за
вирахуванням витрат на продаж або експлуатацiйноi цiнностi.

Сума очiкуваного вiдшкодування визначаеться для iндивiдуального активу, за

винятком випадкiв- коли актив не генерус lрошовi потоки. якi t незалежними вiд
грошових потокjв. що генер) ються iншими активами або групою активiв. При ошiнчi
експлуатацiйноi цiнностi передбачуванi майбутнi грошовi лотоки дисконтуються до
поточноi BapTocTi з використанням коефiцiснта дисконтуванIJя до оподаткування, що
вiдображае поточну ринкову оцiнку BapTocTi грошей у часi та ризики, специфiчнi для
активу,

При визначеннi справедливоi BapTocTi за вирахуванням витрат на продаж Товариство
керуеться iнформацiею про ocTaHHi ринковi транзакцii, якщо TaKi мали мiсце. Якщо
таких транзакцiй не виявлено, застосовуеться найбiльш пiдходяща модель оцiнки для
розрахунку справедливоi BapTocTi за вирахуванням витрат на продаж, TaKi розрахунки
пiдтверджуються вiдповiдними коефiцiснтами] ринковими котируваннями акцiй, якi
коlируються на бiржах. а також iншими iндикаторами справедливоi BaprocTi. Щорiчно
Товариство здiйснюс перевiрку наявностi знецiнення нематерiальних активiв. якi не

мають визначеного TepMiHy корисного використання за станом на кiнець року, за

допомогою порiвняння ix балансовоi BapTocTi з сумою очiкуваного вiдшкодування

розрa}хованоi як описано вище.
Справедлива BapTicTb - Справедлива BapTicTb iнвестицiй, що активно обертаються

на органiзованих фiнансових ринках, розрахову€ться на ocHoBi поточноi ринковоi
BaptocTi на MoveHT закри,lтя торгiв на звiтну лату.

По вкладеннях в цiннi папери, для яких активний ринок вiдсутнiй, справедлива
варгiсть розраховусться з використанням iнших методiв очiнки фiнансових iHcTpyMeH гiв.
TaKi методи оцiнки включають використання iнформачii про нещодавно здiйснених на

ринкових умовах угодах мiж обiзнаними, зацiкавленими здiйснити таку операцiю
неза,Iежними один вiд одного сторонами, або даних про поточну ринкову BapTicTb
iншого аналогiчного за характером iнструиенту- аналiз дисконтованих rрошових потокiв
або iншi моделi визначення цiни.

Фiнансовi активп
Iнвестицii, якi визнаються в облiку i вибувають з облiку в момент вчинення

правочину, у разi якщо придбання або продаж фiнансового вкладення здiйснюеться у
вiдповiдностi з договором, умови якого вимагають поставки протягом строку,
встановленого на вiдповiдному ринку. i первiсно оцiнюються за справедливою вартiсtю
MiHyc транзакцiйнi витрати, безпосередньо вiдносяться до угоди, за винятком фiнансових
активiв, що вiдносяться до категорii активiв, якi оцiнюються за справедливою вартiстю
через лрибутки або збитки. якi спочатку вiдображаються за справедливою вартiстю.

Товариство застосовуе МСФЗ 9 кФiнансовi iнструменти>.

3.9.6.Запаси

ToBapHo-MaTepiaTbHi запаси вiдображаються за найменшою з двох величин:
собiвартiстю або цiною можливого продажу. Витрати з транспортування матерiальних
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запасiв вiд постачальникiв до складу Товариства вклFочаються до складу собiвартостi
товарно-матерiальних запасiв. Наданi постачальниками знижки, якi не с вiдшкодуванням
прямих. додаткових i iлентифiкованих витрат по прос)ванню ToBapiB постачальникiв.
також включаються ло собiвартостi товарно-м атерiал ьн и х запасiв.

IJiHa можливого продажу - це передбачувана цiна реалiзацii при здiйсненнi угоди на
загмьних }4\4овах за вираrхуванням оцiнених витрат на виконання робiт та здiйснення

ремiзачii.

4. OCHOBHI ПРИПУЩЕННЯ, ОЦIНКИ ТА СУДЖЕННЯ

При пiдготовцi фiнансовоi звiтностi Товариство здiйснюе оцiнки та припущення, якi
мають вплив на елементи фiнансовоi звiтностi, грунт),ючись на МСФЗ, МСБО та
тлумаченнях, розроблених KoMiTeToM з тлумачень мiжвародноi фiнансовоi звiтностi.
Оцiнки та судження баз}тоться на попередньому досвiдi та iнших факторах, що за
iснlточих обставин вважаються обгрунтованими i за результатами яких приймаються
судженЕя щодо балансовоi BapTocTi активiв та зобов'язань. Хоча цi розрахунки
баз)тоться на наявнiй у керiвництва Товариства iнформацii про поточнi подiТ, фактичнi
результати можуть зрештою вiдрiзнятися вiд цих розрахункiв. Областi, де TaKi судження
с особливо важливими. областi. що характериз}.rоться високим piBHeM складностi. та
областi, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для пiдготовки

фiнансовоi звiтностi за МСФЗ, наведенi нижче.

4.I. Суdження u4оlо операцiй, поОiй або уI|ов за вidсуtпносmi конкреmншх МСФЗ

Якщо немае МСФЗ, який конкретно застосовусться до операцii, iншоi подii або

умови, керiвництво Товариство застосовус судження пiд час розроблення та застосування
облiковоi полiтики, щоб iнформацiя була доречною для потреб користувачiв для
лрийняття економiчних рiшень та достовiрною- у тому значеннi. шо фiнансова звiтнiсть:

подас досговiрно фiнансовий стан. фiнансовi результати дiяльностi та грошовi
потоки Товариства;

вiдображас економiчну cyTHicTb операцiй, iнших подiй або умов, а не лише
юрили.тну форму;

с нейтральною- тобто вiльною вiд упередrкень:
€ повною в ycix суттевих аспектах.
Пiд час здiйснення судження керiвництво Товариства посилаеться на прийнятнiсть

наведених далi джерел та враховуе ix у низхiдному порядку:
вимоги в МСФЗ, у яких iдеться про подiбнi та пов'язанi з ними питання;
визначення, критерii визнання та концепцiТ оцiнки активiв, зобов'язань, доходiв та

ви,Iрат у Концептуальнiй ocHoBi фiнансовоi звiтностi.
Пiд час здiйснення судження керiвництво Товариства враховуе найостаннiшi

положення iнших органiв, що розробляють та затверджують стандарти. якi застосовують
подiбну концептуальну основу для розроблення стандартiв, iншу професiйну лiтературу з

облiку та прийнятi гашузевi практики, тiею мiрою, якою вони не суперечать
вищезaвначеним джерелам.

4.2. Суdження u4odo справеdлuвоi варtпосmi aKmuBiB Товарuсmва

Справедлива BapTicTb iнвестицiй, що активно обертаються на органiзованих

фiнансових ринкtLч, розраховусться на ocHoBi поточноi ринковоi BapTocTi на момент
закриття торгiв на звiтну лату. В iнших випадках ouiHKa справедливоТ BapTocTi

rрунту€ться на судженнях щодо передбачуваних майбутнiх грошових потокiв, iснуючоi
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економiчноi ситуацii, ризикiв, властивих рiзним фiнансовим iHcTpyMeHTaM, та iнших
факторiв з врахуванням вимог МСФЗ 13 кОцiнка справедливоi BapTocTi).

4.3. Суdеrcення ulоdо змiн справеdлuвоi варmосmi фiнансовuх акmцвiа

Керiвництво Товариства вважае, що облiковi оцiнки та припущення. якi мають
стосунок до оцiнки фiнансових iHcTplMeHTiB. де ринковi котирування не досrупнi. с
ключовим джерелом невизначеностi ouiHoK. тому що:

вони з високим ступенем ймовiрностi зазнalють змiн з плиноv часу. оскiльки ошiнки
баз}тоться на припуценнях керiвничтва щодо вiдсоткових ставок. волаlильносti. змiн
валютних KypciB. показникiв кредитоспроможностi контрагентiв. коригувань пiд час
оцiнки iHcTpyMeHTiB, а також специфiчних особливостей операцiй; та

вплив змiни в оцiнках на активи, вiдображенi в звiтi про фiнансовий стан, а також на
доходи (витрати) може бути значним.

Якби керiвничlво Товариства використовувало iншi припущення щодо вiдсоткових
ставок, волатильностi, KypciB обмiну ваllют, кредитного рейтингу контрагента, дати
оферти i коригувань пiд час оцiнки iHcTpyMeHTiB, бiльша або менша змiна в оцiнцi
BapTocTi фiнансових iHcTpyMeHTiB у разi вiлсутностi ринкових котирувань мала б
iстотний вплив на вiдображений у фiнансовiй звiтностi чистий прибуток та збиток.

Використання рiзних маркетингових припущень та,/або методiв оцiнки також може
мати значний вплив на передбачувану сtтраведливу Bapтicтb.

4,4 Суdження ulоdо очiкуванrLy mер,иiнiв уmрuлlування фiнансовuх iнсmруменmiв

Керiвництво Товариства застосовуе професiйне судження щодо TepMiHiB утримання
фiнансових iHcTpyMeHTiB, що входять до складу фiнансових активiв. Професiйне
судження за цим питанням грунтусться на оцiнцi ризикiв фiнансового iHcTpyMeHTy, його
прибутковостi й динамiцi та iнших факторах, Проте iснують невизначеностi, якi MorKyTb
бути пов'язанi з призупиненням обiгу цiнних паперiв, що не е пiдконтрольним
керiвництву Товариства фактором i може суттсво вплинути на оцiнку фiнансових
iHcTpyMeHTiB.

4,5 Суdэкення ulоdо вuявлення ознак знецiнення акmuвiв

На кожну звiтну дату Товариство проводить аналiз дебiторськоi заборгованостi, iншоi
дебiторськоТ заборгованостi ,la iнших фiнансових активiв на предмет наявностi ознак iх
знецiнення, Збиток вiд знецiяення визна€ться виходячи з власного професiйного
судження керiвництва за наявностi об'сктивних даних, що свiдчать про зменшення
передбачуваних майбутнiх грошових потокiв за даниv активом у результатi однiсi або
кiлькох подiй, що вiдбулися пiсля визнання фiнансового активу.

5. розкриття IнФормАцIi щодо використАнIIя спрАвЕдливоi
BAPTocTI

5.1 Меtпоduкu оцiнювання mа Bxidшi daшi, вuкорuсmанi dлlя скJлаdання оцiнок за
спр ав е dл uв ою в арtпiсmю
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Товариство здiйснюе виключно безперервнi оцiнки справедливоi BapTocтi активiв та
зобов'язань, тобто TaKi оцiнки, якi вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ l3 у звiтi про

фiнансовий стан на кiнець кожного звiтного перiоду.

класи активiв та
зобов'язаяь,
оцiнених за
справедливою
вартiстю

Методики оцiнювання

Метод
оцiнки
(ринковий,
дохiдний,
витратний)

вихiднi данi

Грошовi кошти
ix еквiваленти

Первiсна та подальша
очiнка грошових коштiв та ix
еквiвалентiв здiйснюеться за
справедливою вартiстю, яка
дорiвнюе ii номiнальнiй
BapTocTi

Ринковий Офiuiйнi курси
нБу

.Щепозити (KpiM

депозитiв до
запитання)

Первiсна оцiнка депозиту
здiйснюеться за його
справедливою вартiстю, яка
зазвичай дорiвнюе його
номiнальнiй BapTocr i.

Подальша оцiнка депозитiв у
нацiональнiй валю li
здiйснюеться за справедливою
вартiстю очiкуваних грошових
потокiв

.Щохiдний
(дисконтув
ання
грошових
потокiв)

Ставки за

депозитами,
ефективнi ставки за
депозитними
договорами

Борговi цiннi
папери

Первiсна оцiнка боргових
цiнних паперiв як фiнансових
активiв здiйснюсться за
справедливою вартiстю, яка
зазвичай лорiвнюс цiнi
операшii. в ходi якоТ був
отриманий актив. Подальша
оцiнка боргових цiнних
паперiв здiйснюсться за
справедливою вартiстю.

Ринковий,
дохiдний

Офiчiйнi бiржовi
курси органiзаторiв
торгiв на дату
оцiнки, котирування
аналогiчних
боргових цiнних
паперiв,
дисконтованi потоки
грошових коштiв

Iнструменти
капiталу

Первiсна оцiнка
iHcTpyMeHTiB капiталу
здiйснюсться за Тх

справедливою вартiстю, яка
зазвичай лорiвнюс цiн i

операчii. в ходi якоi був
отриманий актив, Подальша
оцiнка iHcTpyMeHTiB капiталу
здiйснюеться за справедливою
вартiстю на дату оцiнки,

Ринковий,
витратний

Офiцiйнi бiржовi
курси органiзаторiв
торгiв на дату
оцiнки, за
вiдсутностi
визначеного
бiржового курсу на
дату оцiнки,
використовусться
остання балансова
BapTicTb, цiни
закриття бiржового
торгового дня

Iнвестицiйна
нерцомiсть

Первiсна оцiнка
iнвестицiйноi HepyxovocTi
здiйснюеться за собiвартiстю.
Подальша оцiнка

Ринковий,
дохiдний,
витратний

Щiни на ринку
HepyxoMocTi, данi
оцiнки професiйних
оцiнювачiв
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lЕвестицlиноl HepyxoМocTl
здrиснюеться за справедливою
вартiстю на дату оцiнки,

!ебiторська
заборгованiсть

Первiсна та подальша
оцiнка лебiторськоi
заборгованостi здiйснюсться
за справедливою вартiстю, яка
дорiвнюс BapTocTi погашення,
тобто cyMi очiкуваних
контрактних грошових
потокiв на дату оцiнки.

Дохiдний KoHTpaKTHi

умови, ймовiрнiсть
погашення, очiкуванi
вхiднi грошовi
потоки

Поточнi
зобов'язання

Первiсна та подальша
оцiнка поточних зобов'язань
здiйснюеться за вартiстю
погашення

Витратний KoHTpaKTHi

умови, ймовiрнiсть
погашення, очiкуванi
вихiднi грошовi
потоки

б. Перше застосування Мiяснародних стандартiв фiнансовоi звiтностi

Товариство вперше застосовуе МСФЗ для формування фiнансовоi звiтностi за перiод,

що закiнчуеться 31 грулня 2015 року (перша фiнансова звiтнiсть за МСФЗ). Вiдповiдно до
вимог МСФЗ l в цьому випадку датою переходу на МСФЗ с 0l сiчня 2014 року.

Згiдно МСФЗ 1 перша фiнансова звiтнiсть складена за МСФЗ повинна включати:

а) узгодження його власного капiталу у звiгностi за попереднiми П(С)БО з його
власним капiталом за МСФЗ для обох дат] а саме:

i) лати переходу на МСФЗ - 0l сiчня 2014 року;

ii) дати кiнця нйпiзнiшого перiоду, вiдображеного в найостаннiшiй рiчнiй
фiнансовiй звiтностi суб'скта господарювання за попереднiми П(С)БО - 31

грулня 2014 року;
б) узгодження загального сукупного прибутку за МСФЗ за найпiзнiший перiод у

найостаннiшiй рiчнiй фiнансовiй звiтностi суб'екта господарювzlння (за 2014 piK).

Вiдправною точкою для такого узгодх(ення с загальний сукупний прибуток за

попереднiми П(С)БО за той самий перiод.

Узгодження власного капiталу станом на 01 сiчня 2014 року (дата переходу на МСФЗ)
представлено наступним чином:

CTaTTi пояснення Попереднi
п(с)Бо

Змiна
облiковоi
полiтики

Вплив
переходу на

мсФз

мсФз

1 2 з 4 5 6

Нематерitr,ънi аr,.тlви 1 4з -з0 -з0 1з

OcHoBHi засоби
,,

153 0 0 153

Фiнансовi активи з 0 0 0 0

Вiдстроченi податковi
активи

0 0
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Ловгострокова
деоlторська
заборгованiсть

0 0

Ycbozo, непоrпочнах
окmuвiв

l96 _з0 _з0 166

Запаси
l орговельна та rншr
дебiторська
заОоргованrсть

Iншi активи
l'рошов1 кошти та
еквlвaL,Iенти грошових
коштlв
ycbozo поmочнuх
акmuвiв

Усього, активiв
tsiдстроченi податковi
зобовязання

4

Лоходи
маиочтнlх

7

KoloTKocTpoKoBi
заOезпечення

]'орговельна та
1ншl кредиторська
заОоргованlсть

Усього, зобов'язапь
Разом, аl(гивп Milryc
зобов'язання
СтатJтний капiтал
Емiсiйний дохiд
Резерв переочiнки
осноRних засоOlв

Резерв переоцlнки 
.

1нвестицlи, доступнI
для продажу

Безоплатно одержанi
Heo0opoTнl активи
Нерозподiленi
прибlтки/збитки
Разом, власний
капiтал

Пояснення до узгодження власного капiталу на дату переходу на МСФЗ

1 Перекласифiкацiя програмного забезпечення з основних засобiв до
нематерiальних акгивiв. списання акгивiв. невiдповiдних критерiям визнання

2 Оцiнка основних засобiв за сгrраведтивою вартiстю на дату переходу на МСФЗ
J Оцiнка iнвестицiй за МУК

Узгодження власного капiталу на 31 грудня 2015 та 31 грулня 2014 poKiB та
прибутку за роки, що закiнчилися цими датами у фiнансовiй звiтностi за П(с)Бо) та за
МСФЗ, надане наступним чином:
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01.01.2014 01.01.2015

Власний
капiтал

Прибуток Власний
капiтал

Прибуток

Звiтнiсть за П(С)БО 13 844 425 lз844 425

змiна облiковоi полiтики
Вiдстроченi податки
Списання активiв, якi не вiдповiдають
критерiям визпаЕнJI

_1з -1з

Переочiнка основних засобiв

Фiнансовi iнвестицii за методом

участi в капiта,ri
0 0

Амортизацiя основних засобiв та
нематерiальних активiв

-2

Iншi (нетто) a]1 11,)

Звiтнiсть за МСФЗ 1з617 198 1з 844 425

Звim про рух zpo.цoBax кошmiв

Перехiд на МСФЗ не привiв до значних кориryвань у звiтi про р)т грошових Koltlr iB за

piK, що закiнчився 31 грудня 2015 року:

з1.12.2015 01.0r.2015

За
П(с)БО

Вплив
переходу на
МСФЗ та

виправленн
я помилок

За
мсФз

За
п(с)Бо

Вплив
переходу на
МСФЗ та

виправлешн
я помилок

За МСФЗ

Чистий рlх коштiв
вiд оперщiйноi
дiяльностi

538 0 5з8 (7) 0 (7)

Чистий рц
грошових коштiв
вiд iнвестицiйноi
дiяльностi

(596) 0 (596) 22 0 22

Чистий рlх
грошових коштiв
вiд фiнансовiй
дiяльностi

0 0 0 0 0 0

Вплив змiн KypciB
обмiну валют на
грошовi кошти

0 0 0 0 0 0

Чистий рд
грошових коштiв
за звiтний перiод

(58) 0 (58) 15 0 15

б.б. Iншi розкриття, що впмагаються МСФЗ 13 <Оцiнка справедливоi BapTocTi>>

Справедлива BapTicTb фiнансових iBcTppteHTiB в порiвняннi з ix балансовою вартiстю
l4
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Балансова BapTicTb Справедлива BapTicTb

31,12.15 01.01.15 31.12.15 01.01.15
I 2 3 4 5

Фiнансовi акгиви 0 0 0 0

Iншi фiнансовi iнвестицii 0 0 0 0

Iнвестицiil, до погашення

!овгострокова дебiторська
заборгованiсть

0 0 0 0

Торговельна дебiторська
заборгованiсть

994 785 994 785

Грошовi кошти та ix
еквlваl1енти

1 59 1 59

KopoTKocTpoKoBi позики 0 0 0 0

Торговельна кредиторська
заборгованiсть

2,7 |2 27 12

Справедлива BapTicTb дебiторськоi та кредиторськоi заборгованостi, а також
iнвестицiй, доступних для гtродажу, неможливо визначити достовiрно, оскiльки немас

ринкового котир}ъання цих активiв.

Керiвництво Товариства вважас, що наведенi розкриття щодо застосування
справедливоi BapTocTi е достатнiми, i не вважас, що за межами фiнансовоi звiтностi
залишилась будь-яка суттсва iнформацiя щодо застосування справедливоi BapTocTi, яка
може бути корисною для користувачiв фiналсовоi звiтностi. .Щодаткову iнформацiю щодо
змiн справедливоi BapTocTi фiнансових активiв в зв'язку з врахуванням ризикiв наведено у
прим.8.З.

7. Розкриття iнформацii', що пiдтверджуо cTaTTi поданi у фiнансових звiтах

7.1. ДохИ вц реалiзацii

20l5 20l4
Дохiд вiд реалiзацii послуг з управлiння активiв
кIФ

120з 1 101 80

Дохiд вiд реалiзацii послуг управлiння активiв ПIФ |]2 386

Дохiд вiд реалiзацii iнших послуг
Всього доходи вiд реалiзацii 12203 10566

7.2. Собiвартiсть реалiзацii

2015 20l4
Виробничi витрати

Витратнi матерiали
Витрати на персонал
Амортизацiя
Змiни у залишках незавершеного виробництва та
готовоi продукцii
Iншi 9990 0

Всього 9990 0
25
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7.3. Iншi доходи, iншi витрати

Iцшi доходи 2015 20|4

0Доходи вiд реалiзацii iноземноi валюти

оходи вiд операцiйноi оренди активiв

Дохiд вiд змiни справедливоi BapTocTi
iнвестицiйноi HepyxoMocTi

Вiдшкодування ранiше списаних активlв

Витрати вiд зменшення корисностi дебiторськоi
заборгованостi

Збитки вiд курсових рiзниць

Збитки вiд зменшення корисностi запасiв

7.4. Витрати на збут

2015 20l4
Витрати на персонал

Маркетинг та реклама
Iншi
Всього витрат на збут 0 0

7.5. Адмiнiстративнi витрати

2015 20l1
Витрати на персонаJI 34l9 2864

Утримання основних засобiв
Витрати на оренду 147 122

Амортизацiя основних засобiв i нематерiа,тьних 94 64

Iншi 182 4

Всього адмiнiстративних витрат з842 з05.1

7.6, Фiнансовi доходи та витрати

2015 2014

Процентнi доходи
Процентний дохiд за борговими цiнними паперами

lб
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Вiдсотки на депозитному рахунку в банку
Всього процентнi доходи 0 0

Процентнi витрати
Банкiвськi кредити та оверлрафти
Фiнансовий лiзинг
Всього процентнi витрати 0 0

7.7. Податок на прибуток

OcHoBHi компоненти витрат з податку на прибуток за звiтний перiод:

31,12.2015 01.01.20l5

Прибуток до оподаткування 587 281
Прибуток до оподаткраннJ{ вiд припиненоi дiяльностi 0 0

Всього прибуток до оподаткування 587 281
Податкова ставка 18% 18%

Податок за встановленою податковою ставкою
Податковий вплив постiйних рiзниць
Витрати з податку на прибJ"гок l42 54
Поточнi витрати з податку на прибуток
Вiдстрочений податок на прибlток
Витрати з податьт на прибу"гок l42 54
в т.ч.:

- витрати з податку на прибуток вiд дiяльностi,
що тривае |42 54

- (вiдшкодування) з податку на прибуток
вiд припиненоi дiяльностi 0 0

Тимчасовi рiзницi, якi пiдлягають вирахуванню:
резерв сумнiвних боргiв
Забезпечення виплат персоналу
Торговельна та iнша кредиторська заборгованiсть
!ержавнi субсилiТ
!овгострокова дебiторська заборгованiсть
Всього тпмчасових рiзниць, якi пiдлягають
вираrтванню
Тимчасовi рiзницi, якi пiдлягають оподаткyванню :

OcHoBHi засоби та нематерiальнi активи
Запаси

- Торговельна та iнша дебiторська заборгованiсть
1нвестицii
KopoTKocTpoKoBi позики

Всього тимчасових рiзниць, якi пiдлягають
оподаткуванню
Чистi тимчасовi ризницi, якi пiдлягають
оподаткуванню
Чпстi вiдстроченi податковi зобов'язання (7о)

Вйстроченi податковi зобов'язання З1.12.2015 01.01.2015
На початок перiоду
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Вiдстроченi витрати з податку
Податковий вплив змiн резерву переоцiнки
iнвестицiй наrIвних для продажу

Вiдстроченi податки вiдображають чистий податковий ефект вiд тимчасових рiЗяИЦЬ
мiж ба,,tансовою вартiстю активiв i зобов'язань для цiлей фiнансовоi звiтностi i для цiлеЙ

оподаткування. Тимчасовi рiзницi в основному пов'язанi з рiзними метОдаМИ ВИЗНаННЯ

доходiв та витрат, а також з балансовоi BapTocTi певних активiв. Постiйнi рiЗНИЦi В

основному пов'язанi з витратами на благодiйнiсть, штрафи.

7.8. Збитки вй не поточних активiв, утримуванi для продаrry.

Станом на З1,12,20|5 Товариство не мае не поточних активiв, утримуваних для
продахry.

7.9. Нематерiальнi активи

За iсторичпою вартiстю Нематерiальнi
активи

Незавершене
будiвництво

Всього

Справедлива BapTicTb на дату
переходу на МСФЗ на 01,01.2014

1з 0 13

Перемiщення з незавершеного
31 грудпя 2014 року 13 0 1з

Надходження
Перемiщення з незавершеного
будiвничтва

Вибуття
31 грудня 2015 рокry 13 0 1з

Накопичена амортизацiя 4 4

31 грудня 2015 року
Чиста балансова BapTicTb
31 грулня 2015 року 9 9

31 грулня 2014 року 9 9

7.10. OcHoBHi засоби

За iсторичною
вартiстю

Булiвлi Машини
та

обладнан
ня

Транспор
т

Меблi та
приладдя

Незаверш
ене

булiвнич
тво

Всього

1 2 _,) 4 5 6
,7

Справедлива
BapTicTb на даry
переходу на МсФз
на 01.01.2014

0 15з 0 0 0 153

Надходження 0 125 0 0 0 |25
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Перемiщення з
незавершеного
будiвництва
Перемiщення в
iнвестицiйну
HeplxoMicTb
Вибуття

31.12.2014 року 0 278 0 0 0 2,I8

Надходження 0 l84 0 0 0 l84
Перемiщення з

незавершеного
булiвництва
Вибуття
31.12. 2015 року 0 462 0 0 0 462

31.12.2015 з1.12,2014

Незавершене виробництво (за

iсторичною собiвартiстю)
Витратнi матерiали (за iсторичною
собiвартiстю)

I2J 57

всього запаси 8 0

7.16. Торговельна та iнша дебiторська заборгованiсть

7.15. Запаси

31.r2.2015 зl.|2.20l4
Торговельна дебiторська 994 785

дванси виданi
Розрахунки з бюджетом
Iнша дебiторська заборгованiсть 13636 l2717

Резерв пiд зменшення корисностi
дебiторськоi заборгованостi
Чиста BapTicTb
торговельноi дебiторськоi

l46з0 1з562

!ебiторська заборгованiсть Товариства не мас забезпечення.

Аналiз простроченоi, але не знецiненоi дебiторськоi заборгованостi, представлено

наступним чином:

31 грулня 2015 3l грудня 2014

До 30 днiв
30-60 днiв
60-90 днiв
90- 120 днiв
Бiльше 120 днiв
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Всього 0 0

представлено нижче.

2015 2014

Резерв на початок перiоду
збiлыпення
Списання активiв за рахунок резерву
Резерв на кiнець перiоду 0 0

7.17. Грошовi кошти

з1.12.2015 з1.12.2014

Каса та рахунки в банках, в грн. 1 59

Каса та ра,хунки в банках, в долл.
Банкiвськi депозити, в долл. США
Всього 1 59

7.18, Стаryтний капiтал

Станом на З1 грулня 2015 року зареестрований та сплачений капiтал складав 1З 419
тис. грн. Станом на 31 грудня 2015 року заресстрований та сплачений капiтал складав
l3 4l9 тис. грн.

7.20. KopoTKocTpoKoBi забезпечення

31 грудня 2015 01 сiчня 20l4
Резерв вiдпусток 0 212

Пенсiйне забезпечення за програмою
з визначеним внеском
Всього 0 212

7.22. Фiнансова оренда

Мiнiмальнi оренднi платежi представленi наступним чином:

Зобов'язання з фiнансовоi оренди представленi наступним чином:

з0

Мiнiмальнi оренднi платежi
(недисконтованi) на 31

грудня

,Щисконтована BapTicTb чистих
мiнiмальних орендних платеrlti в

на 3 1 грулня

2015 20|4 2015 20l4
Протягом одного

Вiд одного до двох
Всього

За вирмуванням суми
вiдсоткiв
!исконтована BapTicTb
чистих мiнiмальних
орендних платежiв

i+



31 грудня 2015 31 грудня 2014

Iншi непоточнi зобов'язання
Поточна заборгованiсть за
непоточними зобов'язаннями

7.23. Торговельна та iнша кредиторська заборгованiсть

з1.12. 20r5 з1.12 2014

Торговельна кредиторська 27 12

Розрахунки з бюджетом 52

Одержанi аванси
Заробiтна плата та соцiальнi внески 8

Iншi 600

Всього кредиторська заборгованiсть 688 |2

8. Розкриття iншоi iнформацii

8.1 YMoBHi зобов'язання.

8.I.1. CydoBi позова

Товариство не мас судових позовiв,

8.1.2. Опоdаmкування

Внаслiдок наявностi в у,краТнському податковому законодавствi положень- якj

дозволяють бiльш нiж один BapiaHT тлумачення. а також через практику, що скла.пася в

нестабiльному економiчному середовищi, за якоi податковi органи довiльно тл)ъ{ачать

аспекти економiчноi дiяльностi, у разi, якщо лодатковi ограни пiддадуть cyMHiBy певне

тлумачення, засноване на оцiнцi керiвництва економiчнот дiяльностi Товариства,

ймовiрно, що Товариство змушене буде сплатити додатковi податки, штрафи та пенi. Така

невизначенiсть мо)ке вплинути на BapTicTb фiнансових iHcTplMeHTiB- втрати та резерви пiд

знецiнення, а також на ринковий piBeHb цiн на угоди. На лумку керiвництва Товариство
сплатило yci податки, тому фiнансова звiтнiсть не мiстить резервiв пiд податковi збитки.

податковi звiти можуть переглядатися вiдповiдними податковими органами протягом
трьох poKiB.

8.1,3, Сmупiнь повернення lебimорськоi заборzованосtпi mо iHtutbx фiнансовuж пкmавiв

Внаслiдок ситуацii, яка склалась в економiцi Украiни, а також як результат
економiчноi нестабiльностi, що склалась на дату балансу, icHyc ймовiрнiсть того, що
активи не зможуть бути реалiзованi за iхньою балансовою вартiстю в ходi звичайноi

дiяльностi Товариства.

Ступiнь повернення цих активiв у значнiй Mipi залежить вiд ефективностi заходiв, якi

знаходяться поза зоною контролю Товариства. Ступiнь повернення дебiторськоi
заборгованостi Товариству визначаеться на пiдставi обставин та iнформацii, якi наявнi на

дату ба,rансу. На думку керiвництва Товариства, додатковий резерв пiд фiнансовi активи

на сьогоднiшнiй день не потрiбен, виходячи з нfu{вних обставин та iнформацii.
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8.2 Розкриття iнформацii про пов'язанi сторони

!о пов'язаних cTopiH або операцiй з пов'язаними сторонами нa}лежать:

о пiдприемства, якi прямо або опосередковано контролюють або перебувають пiд

контролем, або ж перебувають пiд спiльним контролем разом з Товариством;
. асоцiйованiтовариства;
. спiльнi пiдприемства, у яких Товариство е контролюючим уласником;
. члени провiдного управлiнського персоналу Товариства;
о близькi родичi особи, зазначеноi вище;
о Товариства, що контролюють Товариства, або здiйснюють суттсвий вплив, або

мають суттевий вiдсоток голосiв у Товариствi;
. програми виплат по закiнченнi трудовоi дiяльностi прачiвникiв Товариства або

будь-якого iяшого суб'екта господарювання, який е пов'язаною стороною

Товариства.

9. yMoBHI зоБов,язАння

Операчiйна середа

Податкове законодавство та умови регулювання в УкраiЪi

Уряд Украiни продовжуе реформу економiчноi i комерчiйноi iнфраструктури в

процесi переходу до ринковоi економiки. У результатi законодавство, що впливае на

дiяльнiсть пiдприемств, продовжу€ швидко змiнюватися. I]i змiни характеризуються

неясними формулюваннями, наявнiстю рiзних тлумачень i сформованою практикою

винесенЕя довiльних рiшень з боку влади. Iнтерпретацiя керiвництвом такого

законодавства стосовно лiяльностi Компанii може бути оскаржена вiдповiдними
контролюючими органами. Зокрема, податковi органи займають фiскальну позицiю при

iнтерпретацii законодаlвства i визначеннi розмiру податкiв, i в результатi, можливо, що

2015 20l4
Операцii з

пов'язаtхlDtrл

сторонами

Всього Операцfl з

пов'язанип,пt
сторонами

Всього

l ) 5 4 5

реалiзацiя
Прилба+u сирвшлt та
матерlалrв
Торгова дебiторська
заборгованiсть
Торгова кредиторська
заборгованiсть
Компенсацiя провiдному
управлiнському персона,'lу

KbpoTKocTpoKoBi виплати
працlвникам

виплати по закiнченнi
трудовоi дiяльностi

JZ
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операцii та дiяльнiсть, якi ранiше Ее оскаржувалися, будуть оскарженi, Отже, можуть
бути донарахованi податки, штрафи i пенi. Три роки, що передують звiтному, е

вiдкритими для перевiрки податковими органами.

Керiвництво вважас- що Компанiя нарахувала Bci податки. що стосуються дiяльностi
Компанii. У ситуацiях невизначеностi Компанiя здiйснила нарахування податкових
зобов'язань. виходячи з оцiнки керiвничтвом iмовiрною величини вiлтоку pecypciB. якi
будlть потрiбнi для погашення таких зобов'язань. Керiвництво Компанii, rрунтуючись на
TpaKTyBaHHi податкового законодавства, вважас, що зобов'язання з податкiв вiдображенi в

повному обсязi. Тим не менш, податковi та iншi державнi органи можуть по-iншому
трактувати положення чинного податкового законодавства. i вiдмiнностi в rpaKTyBaHHi
можуть мати icToTHi наслiдки.

10. Полiтика управлiння ризиками

Сtпупiнь повернення dебimорськоi заборzовапосmi mа iншаж фiнонсовuх акпuвiв

Внаслiдок ситуацii, яка склалась в економiцi Украiни, а також як результат
економiчноi нестабiльностi, що склалась на дату балансу, icHye ймовiрнiсть того, що
активи не зможуть бути реалiзованi за iхньою балансовою вартiстю в ходi звичайноi
дiяльностi Товариства.

Ступiнь повернення цих активiв у значнiй Mipi залежить вiд ефективностi заходiв, якi
знаходяться поза зоною контролю Товариства, Ступiнь повернення дебiторськоi
заборгованостi Товариству визначасться на пiдставi обставин та iнформацii, якi наявнi на
дату балансу. На думку керiвництва Товариства, додатковий резерв пiд фiнансовi активи
на сьогоднiшнiй день не потрiбен, виходячи з нtшвних обставин та iнформацii.

Рuнковuй рuзuк

Ринковий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбрнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових цiн.
Ринковий ризик охоплюе три типи ризику; iнший цiновий ризик, ваJIютний ризик та
вiдсотковий ризик. Ринковий ризик виникае у зв'язку з ризиками збиткiв, зумовлених
коливаннями цiн на акцii, вiдсоткових ставок та валютних KypciB. Клмгlанiя
наражатиметься на ринковi ризики у зв'язку з iнвестицiями в акцii.

Iнший цiновий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових цiн (oKpiM

гих. шо виникають унаслiдок вiдсоткового ризику чи вalлютного ризик) )- незапежно вiд
того, чи спричиненi вони чинниками, характерними для окремого фiнансового
iHcTpyMeHTa або його eMiTeHTa, чи чинниками, що впливають на Bci подiбнi фiнансовi
iнструменти. з якими здiйснюються операчii на ринку.

Основним методом оцiнки цiнового ризику е аналiз чутливостi. Серед методiв
пом'якшення цiнового ризику Компанiя використовус ливерсифiкацiю активiв та
дотримання лiмiтiв на вкладення в акцii та iншi фiнансовi iнструменти з нефiксованим
прибутком.

За iнвестицiйними активами, оцiненими за З-м piBHeM icpapxii (примiтка 6.З), аналiз
чутливостi до iншого цiнового ризику Компанiя не здiйснювало вiдповiдно до п,27
МСФЗ 7 <Фiнансовi iнструменти: розкриття iнформацii>.
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Вiдсотковий рцЕцщ - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових
вiдсоткових ставок. Керiвництво КомпанiТ усвiдомлюс, що вiдсотковi ставки можуть
змiнюватись i це впливатиме як на доходи Компанii, так i на справедливу BapTicTb чистих
активiв.

Усвiдомлюючи значнi ризики, пов'язанi з коливаннями вiдсоткових ставок у
високоiнфляцiйному середовищi, яке с властивим для фiнансовоi системи Украiни,
керiвництво Компанii контролюе частку активiв, розмiщених у боргових зобов'язаннях у
нацiонапьнiй валютi з фiксованою вiдсотковою ставкою. Керiвництво Компанii здiйснюс
монiторинг вiдсоткових ризикiв та контролю€ ix максимально припустимий розмiр. У
разi зростання вiдсоткових ризикiв Компанiя мае HaMip позбуватися боргових
фiнансових iHcTpyMeHTiB з фiксованою вiдсотковою ставкою. Монiторинг вiдсоткових
ризикiв злiйснюсться шляхом оцiнки впливу можливих змiн вiдсоткових ставок на
вар t icTb вiдсоткових фiнансових iHcTppleHTiB.

!ля того щоб обмежити виrце зазначенi ризики. при виборi фiнансових iHcTpyMeHTiB
полiтика Компанii базуеться на високому piBHi контролю з боку прачiвникiв Компанii з

урахуванням вимог чинного законодавства Украiни, Компанiя мiнiмiзуе ризики
диверсифiкацiй свого iЕвестицiйного портфелю, аналiзуе фiнансовi активи перед ii
покупкою i вiдстежус подальшу iнформашiю про цi активи, вкладаючи бiльшiсть своiх
iнвестицiй з високими рейтингами надiйностi.

Щiлi та полiтики управлiння фiнансовими ризиками

Керiвництво Товариства визнае, що дiяльнiсть Товариства пов'язана з ризиками i
BapTicTb чистих активiв у нестабiльному ринковому середовишi може сутт€во змiнитись

унаслiдок впливу суб'ективних чинникiв та об'ективних чинникiв. вiрогiлнiсть i напрямок
впливу яких зазда_пегiдь точно передбачити немо}кливо. !о таких ризикiв вiднесено
кредитний ризик, ринковий ризик та ризик лiквiдностi. Ринковий ризик включа€ ва,тютний

ризик, вiдсотковий ризик та iнший цiновий ризик, Управлiння ризиками керiвництвом
Товариства здiйснюеться на ocHoBi розумiння лричин виникненця ризику, кiлькiсноi
оцiнки його мо}кливого впливу на варгiсть чистих активiв та застосування iнструментарiю
щодо його пом'якшення.

Креdumнuй рuзuк

Кредитний рцзцщ - ризик того, що одна сторона контракту про фiнансовий iHcTpyMeHT
не зможе виконати зобов'язання i це буле причиною виникнення фiнансового збитку
iншоi сторони. Кредитний ризик притаманний таким фiнансовим iHcTpyMeHTaM, як
поточнi та депозитнi рахунки в банках, облiгацii та дебiторська заборгованiсть.

Основним методом оцiнки кредитних ризикiв керiвництвом Товариства е оцiнка
кредитоспроможностi контрагентiв. для чоfо використовуються кредитнi рейтинги та
буль-яка iнша доступна iнформацiя [якщо застосовусться, то яка саме] щодо ix
спромолtностi виконувати борговi зобов'язання. Товариство використовуе наступнi
методи управлiння кредитними ризиками:

о лiмiти щодо боргових зобов'язань за класами фiнансових iHcTpyMeHTiB;
о лiмiти щодо боргових зобов'язань перед одним контрагентом (або асоцiйованою

групою);

бl
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. лiмiти щодо вкладень у фiнансовi iнструменти в розрiзi кредитних рейтингiв за
Нацiональною рейтинговою шкалою;

. лiмiти щодо розмiщення депозитiв у банках з рiзними рейтингами та випадки

дефолту та неповернення депозитiв протягом ocTaHHix п'яти poKiB.

Рuнковuй рuзак

Ринковий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTplveHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових uiH.

Ринковий ризик охоплюс три типи ризику: iнший цiновий ризик, валютний ризик та
вiдсотковий ризик. Ринковий ризик виникас у зв'язку з ризиками збиткiв, зумовлених
коливаннями цiн на акцii, вiдсоткових ставок та валютЕих KypciB. Товариство
наражатиметься на ринковi ризики у зв'язку з iнвестицiями в акцii, облiгацii та iнmi

фiнансовi iнстрlшенти.

Iнший цiновий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових чiн (oKpiM

тих. що виникаюlь 5наслiлок вiдсогкового ризику чи ва-цютного ризику). незалехtно вiд
того, чи спричивенi вони чинниками, характерними для окремого фiнансового
iHcTpyMeHTa або його eMiTeHTa, чи чинниками, що впливають на Bci подiбнi фiнансовi
iнструпrенти, з якими здiйснюються операцii на ринку.

Основним vетодом оцiнки цiнового ризику с аналiз чутливостi. Серед метолiв
пом'якшення цiнового ризику Товариство використовуе диверсифiкацiю активiв та

дотримання лiмiтiв на вкладення в акцii та iншi фiнансовi iнстрlменти з нефiксованим
прибутком.

За iнвестицiйними активами, оцiненими за 3-м piBHeM icpapxii аналiз чутливостi до
iншого цiнового ризику Товариство не здiйснювало вiдповiдно до п, 27 МСФЗ 7

<Фiнансовi iнструменти: розкриmя iяформацiD>.

Вацютяий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTy коливатимуться внаслiдок змiн валютних KypciB,

!ля мiнiмiзацii та контролю за валютними ризиками Товариство контролю€ частку
активiв, номiнованих в iноземнiй валютi, у загаJIьному обсягу активiв. Оцiнка вмютних
ризикiв злiйснюсться на ocHoBi аналiзу чутливостi.

Визначення порогу чутливостi керiвництво Товариства здiйснювало на ocHoBi
с,lатистичних даних НБУ щодо динамiки курсу гривнi до iноземних валю]- на ocHoBi яких
була розрахована iсторична волатильнiсть курсу. що визначасться як стандартне
вiдхилення рiчноТ дохiлностi вiд володiння iноземною валютою за перiол.

Вiдсотковий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових вiдсоткових
craBoK. Керiвниurво Товарисrва усвiломлюе- шо вiдсотковi ставки можуть змiнюватись j

це впливатиме як на доходи Товариства, так i на справедливу BapTicTb чистих активiв.

Усвiдомлюючи значнi ризики, пов'язанi з коливаннями вiдсоткових ставок у
високоiнфляцiйному середовищi. яке с властивим лля фiнансовоТ сисlеми УкраТни.

керiвництво Товариства контролю€ частку активiв. розмiщених у боргових зобов'язаннях

у нацiональнiй валютi з фiксованою вiдсотковою ставкою. Керiвництво Товариства
здiйснюс монiторинг вiдсоткових ризикiв та контролюс Тх максимально припусгимий

розмiр. У разi зростання вiдсоткових ризикiв Товариство ма€ HaMip позбуватися боргових

фiнансових iHcTpyMeHTiB з фiксованою вiдсотковою ставкою. Монiторинг вiдсоткових
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ризикiв здiйснюеться шляхом оцiнки впливу можливих змlн вiдсоткових ставок на

BapTicTb вiдсоткових фiнансових iHcTpyMeHTiB.

Можлива змiна справедЛивоi BapTocтi боргових фiнансових iHcTplMeHTiB з фiксованою
вiдсотковою ставкою розрахована як рiзниця мiж дисконтованими грошовими потоками

за дiючоЮ ставкоЮ та дисконтоваНими грошовиМи потоками у разi змiни вiдсотковоТ

ставки за кожним фiнансовиv iHcTpyMeHIoM,

разuк лiквidносmi

Ризик лiквiдностi ризик того. що Товариство vатиме труднощi при виконаннi

зобов'язань, пов'язаних iз фiнансовими зобов'язаннями, що погашаються шляхом

поставки грошових коштiв або iншого фiнансового активу.

ТовариствО здiЙснюС контролЬ лiквiдностi шляхом планування поточноi лiквiдностi.

ТовариствО аналiзус термiни платежiв, якi пов'язанi з дебiторською заборгованiстю та

iншими фiнансовими активами. а також прогнознi потоки грошових коштiв вiд

операцiЙноi дiяльностi.

11. Управлiння капiталом

товариство здiйснюс управлiння капiталом з метою досягнення наступних цiлей:

. зберегти спроможЕiсть Товариства продовжувати свою дiяльнiсть так, щоб воно

i надалi забезпечувало дохiд для уrасникiв Товариства та виплати iншим

зацiкавленим сторонам;

. забезпечити на,qежний прибуток учасЕикам товариства завдяки встановленню

цiн на послуги Товариства, що вiдповiдають рiвню ризику.

КерiвництвО Товариства здiЙснюе огляд структури капiтtlлу на щорiчнiй ocHoBi, При

цьому керiвництво аналiзус BapTicTb капiта.ту та притаманнi його складовим ризики. На

ocHoBi отриманих висновкiв Товариство здiйснюе регулювання капiта-rrу шляхом

]алучення додаткового капiталу або фiнансування. а також виплати дивi-r,ендiв га

погашенЕя iснуючих позик,

12. Подii пiсля Балансу

Пiсля звiтноi дати З1 грулня 20i5 року не вiдбулооя жодних
lстотнии вплив на п j звiтностi Компанii та

iнформацii в примiтках д l звlтностl.

Керiвник а, о,

подiй, якi справили б
вимагають розкриття
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